
\\\ PIASECZNO

Mieszkańcy Chylic sprzeciwiają 
się postawieniu w ich wsi stacji 
bazowej sieci Play.  

I nformacja o planowanej w okolicy 
ulic Piaskowej, Polnej i Toskańskiej 

inwestycji dotarła do okolicznych 
mieszkańców ze Starostwa Powiato-
wego, w którym inwestor, operator sieci 
komórkowej Play, poprosił o zgodę na 
budowę. 

– Wiemy, że tego typu inwestycje 
budzą spore zastrzeżenia, więc sta-
ramy się zawiadomić jak najszersze 
grono osób zainteresowanych. W tym 
wypadku wysłaliśmy ponad 200 doku-
mentów – wyjaśnia działania urzędu 
członek zarządu powiatu Ksawery Gut. 
Mieszkańcy sprawdzili dostępną w sta-
rostwie dokumentację dla inwestycji i 
przygotowali pismo, w którym wyrażają 
swój sprzeciw wobec budowy. Uchwałę 
w tej sprawie przyjęto podczas spotka-
nia wiejskiego 16 lutego. 

– Projekt jest niezgodny z miej-
scowym planem zagospodarowania 
przestrzennego. Maszt miałby mieć 
wysokość 46 m z odgromieniem, a plan 
przewiduje w tym miejscu maksymal-
nie 15 m – przedstawia jeden z moc-
nych argumentów sołtys wsi Chylice 
Wojciech Mika. 

\\\   Bezpieczeństwo dzieci  
i koni

Oczywiście podstawowym argu-
mentem mieszkańców jest troska o 
zdrowie i bezpieczeństwo. Stacja bazo-
wa miałaby stanąć w obszarze o gęstej 
zabudowie. 

– Promieniowanie elektromagne-
tyczne nie pozostaje bez wpływu na 
zdrowie ludzi i zwierząt, a tymczasem 
oprócz domów w obszarze oddziały-
wania stacji znajduje się również szkoła 
oraz hodowla koni – zaznacza sołtys. 
Mieszkańców oburza pomysł stawia-
nia kolejnej stacji w okolicy. Zwracają 
uwagę, że w promieniu 1,5 km znajdują 
się 3 podobne nadajniki – w Jastrzębiu, 
Chyliczkach i Konstancinie-Jeziornie,  
a dodatkowo nie brakuje w okolicy nie-
użytków na których bez zagrożenia dla 
ludzi mogłaby stanąć taka stacja.
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bo powiat wpisał firmie utylizacyjnej 12 godzin na reakcję
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\\\ GÓRA KALWARIA

Patronem dalej będzie 
Rotmistrz Witold Pilecki. 
Ciekawostkę stanowi  
jednak pisownia.  

W zeszłym roku wojewoda mazo-
wiecki Zdzisław Sipiera, opiera-

jąc się o tzw. „ustawę dekomunizacyjną” 
o zakazie propagowania komunizmu 
lub innego ustroju totalitarnego, zarzą-
dził zmianę nazwy ulicy 16 Stycznia 
na ulicę Rotmistrza Witolda Pileckie-
go. Zdaniem władz województwa, na-
zwa ta odnosiła się do wejścia Armii 
Czerwonej na teren miasta w 1945 r. i 
wyzwolenia go spod okupacji hitlerow-
skiej. Zmiana nie spodobała się części 
mieszkańców, w związku z czym gmina 
chciała interweniować w tej sprawie.

Włodarze argumentowali, że nazwa 
wcale nie musiała mieć żadnego związ-
ku z rokiem 1945, jednakże wojewoda 
swojej decyzji nie zmienił. Radni pla-
nowali złożenie skargi do sądu admini-
stracyjnego, do czego jednak nie doszło, 
ponieważ po dalszych konsultacjach z 
mieszkańcami, okazało się, że nie są już 
oni przeciwni.

– Nowa nazwa ulicy zostaje – poin-
formował nas Robert Korczak, inspek-

tor ds. promocji i informacji Urzędu 
Miasta i Gminy Góra Kalwaria.

Na ulicy pojawiły się już tabliczki 
z nową nazwą, której pisownia może 
jednak zaskakiwać, ponieważ zawiera... 
błąd ortograficzny. Zamiast „ul. rtm. W. 
Pileckiego” widnieje na nich napis: „ul. 
Rtm. W. Pileckiego”.

– Skróty używane w takich naz- 
wach, np. św., ks., gen., rtm., mjr pisze 
się małą literą, a jeśli są rozwinięte – 
dużą, czyli: kościół św. Krzyża, ale: koś-
ciół Świętego Krzyża; ulica ks. Jerzego 
Popiełuszki, ale: ulica Księdza Jerzego 
Popiełuszki, rondo gen. Stanisława Skal-
skiego, ale: rondo Generała Stanisława 
Skalskiego, ul. rtm. Witolda Pileckiego, 
ale: ul. Rotmistrza Witolda Pileckiego – 
czytamy na stronie internetowej Rady 
Języka Polskiego.

Kto popełnił błąd? Okazuje się, że 
wojewoda.

– Skrót widniejący na nowych 
tabliczkach jest zgodny, jeśli chodzi o 
pisownię, z wersją figurującą w zarzą-
dzeniu wojewody. Paragraf 1. zarzą-
dzenia brzmi następująco: „Zmienia się 
dotychczasową nazwę ulicy położonej 
w Gminie Góra Kalwaria z 16 Stycznia 
(1945) na Rtm. Witolda Pileckiego” – 
wyjaśnił nam Robert Korczak.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

Nowa nazwa zostaje
Ulicę 16 Stycznia zastąpiła ulica Rotmistrza Witolda Pileckiego

Zeszłoroczny konflikt w Lininie rozpoczął się od incydentu w szkole

\\\ POLSKA, GÓRA KALWARIA

MSWiA przygotowuje 
rozporządzenie zmieniające 
regulamin ośrodków  
dla cudzoziemców.  
Eksperci alarmują, że to 
segregacja dzieci.  

D zieci, które przekraczają polską 
granicę, zostają objęte obowiąz-

kiem szkolnym. W praktyce oznacza to, 
że meldując się w ośrodku dla cudzo-
ziemców, już następnego dnia powin-
no udać się do szkoły. Dziecko, które 
nie zna języka polskiego, które trafia 
do nas z niebezpiecznych miejsc tej 
planety, niejako z marszu wchodzi do 
małej wiejskiej szkoły, do umiarkowa-
nie otwartej społeczności. Oczywiście 
szkoła to najważniejszy element inte-
gracji dzieci z polskim społeczeństwem. 
Zwłaszcza, kiedy fundacje prowadzące 
przedszkola w ośrodkach straciły pie-
niądze na tę działalność.

\\\   Dzieci się nie integrują,  
jeżeli są na wagarach

Niestety w praktyce wygląda to tak, 
że dzieci z ośrodków często do szkoły 
nie chodzą. Wrzucone w nowy, obcy sy-
stem, nic nie rozumieją, nie nadążają za 
programem, nie potrafią porozumieć 
się z rówieśnikami spoza grupy kole-
gów z ośrodka – to wszystko sprawia, 
że czują się w szkole obco i wolą iść na 

wagary. To jest problem bardzo złożo-
ny i na pewno jedno rozporządzenie 
tej sytuacji nie naprawi, zwłaszcza w 
świetle obaw ekspertów, że dokument 
przyniesie raczej więcej szkód. 

Rozporządzenie pozwala gminom 
zorganizowanie edukacji w ośrodku, 
Urząd do Spraw Cudzoziemców będzie 
mógł wydawać nauczycielom długoter-
minowe zgody na wejście do ośrodka.

Co na to burmistrz gminy Góra Kal-
waria, w której znajduje się ośrodek w 
Lininie? Niedawno udzielił odpowiedzi 
w rozmowie z Gazetą Prawną: 

„– Skorzystam z takiej możliwości 
– deklaruje w Gazecie Prawnej Dariusz 
Zieliński, burmistrz Góry Kalwarii. Przy-
znaje, że o taką zmianę starał się od lat. 
Sytuacja w jego gminie jest trudna: do 
ośrodka dla cudzoziemców położonego 
w maleńkim Lininie przyjeżdżało w nie-
których latach nawet 100–150 dzieci. W 
pobliskiej wiejskiej szkole, która teore-
tycznie powinna była je przyjąć, uczyła 
się setka dzieci. – W efekcie polskie dzie-
ci znalazłyby się w mniejszości – mówi 
burmistrz. Zdarzało się, że np. w klasie 
było 12 polskich dzieci i pięć czeczeń-
skich, które nie znały ani słowa po pol-
sku. Były i dzieci z traumami, które na 
dźwięk samolotu lub samochodu cho-
wały się pod ławki. Burmistrz przyznaje 
również, że różnorodność kulturowa i 
religijna prowadziła do konfliktów ró-
wieśniczych i obniżała poziom edukacji. 
– Naszym obowiązkiem jest trzymanie 

wysokiego poziomu kształcenia, a wej-
ście dużej grupy dzieci cudzoziemskich 
odbiło się negatywnie na wynikach 
szkoły – przekonuje Dariusz Zieliński. I 
dodaje, że gdyby nie próbowali rozwią-
zać sytuacji m.in. przez dzielenie cudzo-
ziemców między różne szkoły, mogłoby 
dojść do tego, że rodzice poprzenosiliby 
polskie dzieci do innych placówek.” (To-
masz Żółciak, serwis GazetaPrawna.pl z 
dn. 26.02.2018 r.)

\\\   Getto czy pomoc  
w adaptacji?

Pytanie brzmi, czyja to jest wina  
i czy rozporządzenie zmieni nastawie-
nie do obecności uchodźców sąsiadów 
ośrodków. Wyobraźmy sobie sytuację, 
że syryjskie dziecko (gdybyśmy wpusz-
czali uchodźców z Syrii), uciekające ze 
zniszczonego kraju trasą, która musi 
stanowić dla niego dodatkową traumę, 
przekracza granicę, dostaje miejsce w 
ośrodku i następnego dnia trafia do kla-
sy w szkole wśród pól i sadów, w której 
nikogo nie rozumie, inni patrzą na nie 
jak na obcego. Można się nad tym za-
stanawiać, ale może warto zacząć od 
analizy, dlaczego uchodźcze dzieci już 
przebywające w Polsce wolą unikać 
szkoły. Można zorganizować im naukę 
przez pierwsze tygodnie czy kilka mie-
sięcy w ośrodku, aby mogły oswoić się 
z nowym krajem, zanim wejdą w nasz 
system edukacji.

W uzasadnieniu rozporządzenia 
czytamy zresztą, że ma  „także zapew-
nić możliwość przygotowania dzieci 
cudzoziemskich do włączenia w polski 
system edukacji nie od pierwszego dnia 
przyjazdu do Polski, lecz po upływie 
czasu niezbędnego do umożliwienia im 
w miarę płynnej adaptacji w polskiej 
szkole i realizacji nauki”.

Oczywiście jeżeli rozporządzenie 
zostanie wykorzystane w taki sposób, 
że dzieci będą się uczyć tylko w ośrodku 
i nawet po kilku miesiącach nie będą 
trafiać do gminnych szkół, będzie to 
„antyintegracja”, segregacja i tworzenie 
gett. Jeżeli natomiast będzie służyło do 
przygotowania dzieci do rozpoczęcia 
nauki w szkole, to może być dobre roz-
wiązanie.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Segregacja czy rozwiązanie?

\\\ Poprawa bezpieczeństwa i zapew- 
nienie porządku w ruchu drogowym 
to główne zadania policji drogowej. 
Są one realizowane m. in. poprzez 
kontrolę samochodów ciężarowych 
i autobusów. W 2018 r., wzorem lat 
ubiegłych, także na terenie powia- 
tu piaseczyńskiego realizowane są 
działania pod nazwą „TRUCK I BUS”. 
Celem tych działań jest wyeliminow-
anie nieprawidłowości w wykony-
waniu międzynarodowego i krajowego 
transportu drogowego osób i rzeczy. W 
działaniach, oprócz drogówki, udział 
biorą także funkcjonariusze z wydziału 
prewencji.
Kontrole odbywają się na posterunk-
ach zlokalizowanych w miejscach o 

dużym natężeniu ruchu samochodów 
ciężarowych i autobusów, a także przez 
patrole piesze i zmotoryzowane na 
pozostałych drogach Warszawy i gar-
nizonu stołecznego. Nadzorem objęte 
zostały również zajezdnie, pętle i przys-
tanki końcowe autobusów.
Policjanci drogówki kontrolują wy- 
maganą dokumentację i trzeźwość kie- 
rowców. Sprawdzają stosowanie się 
użytkowników pojazdów do obowiązku 
jazdy w pasach bezpieczeństwa oraz 
stosowania urządzeń do przewożenia 
dzieci. 
\\\  Kiedy na zewnątrz panują niskie 
temperatury, wiele osób narażonych 
jest na utratę życia lub zdrowia na 
skutek wychłodzenia organizmu. Prob-
lem ten dotyka przede wszystkim oso-
by bezdomne, samotne, w podeszłym 
wieku. Zagrożenie takie dotyczy także 
osób będących pod wpływem alko-
holu. Nie bądźmy obojętni i alarmujmy 
Policję za każdym razem, kiedy ktoś jest 
narażony na wychłodzenie organizmu. 
Wystarczy jeden telefon, aby uratować 
komuś życie!

\\\ P0wiat na sygnale

\\\    MiSTRzowiE SzaRaD
Krzyżówki, rebusy, układanki, anagramy, przesuwanki i logografy – z tymi zadaniami zmierzyli się uczestnicy I Szara-
dziarskich Mistrzostw Piaseczna o puchar Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno.
W sobotnie przedpołudnie 24 lutego w filii w Zalesiu Dolnym pojawili się miłośnicy rozrywek umysłowych. I Szara-
dziarskie Mistrzostwa Piaseczna składały się z trzech rund – rozgrzewki i dwóch rund punktowanych. Wśród zadań 
znalazły się tłumaczenie gwary warszawskiej (trzeba było popisać się znajomością słów takich jak iwany, jojczyć, 
bałanda, uchol czy urka), liczne wersje krzyżówek i grafów, a także anagramy. Autorem zadań był Józef Piotr Wrona,  
a pomysłodawcą piaseczyńskiego turnieju – Zdzisław Łoś.
W Mistrzostwach wzięło udział 27 osób – 9 pań i 18 panów. Wygrał Dawid Kupiec, który otrzymał tytuł Mistrza I 
Szaradziarskich Mistrzostw Piaseczna o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno. Przyznano także nagrodę dla 
najlepszego uczestnika z gminy Piaseczno – trafiła ona do Stanisława Wójtowicza z Prac Dużych. Specjalne wyróżnienie 
otrzymał Józef Górecki, czyli uczestnik, który przyjechał do Zalesia Dolnego aż z Legnicy. Nagrody ufundowali Urząd 
Miasta i Gminy Piaseczno oraz magazyn „Rozrywka”, a wręczyła je pani Burmistrz Hanna Kułakowska-Michalak.

\\\ W SKRÓCIE
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– Tak naprawdę istniejące stacje są 
w stanie pokryć zapotrzebowanie na 
dobry sygnał, a my nie zamierzamy pła-
cić zdrowiem za to, że korporacje nie 
potrafią się między sobą porozumieć 
– mówi stanowczo Wojciech Mika. Pod-
kreśla, że w złożonych przez inwesto-

ra w starostwie dokumentach nie ma 
opinii o oddziaływaniu na środowisko, 
ponieważ zazwyczaj przy takich inwe-
stycjach podaje się minimalną moc, co 
pozwala uniknąć konieczności zdoby-
wania takiego dokumentu. A potem 
operatorzy wzmacniają sygnał. Potwier-

dza to raport NIK z 2015 r., z którego 
wynika, że przepisy dotyczące stawiania 
stacji są bardzo nieprecyzyjne, a po ich 
wybudowaniu niezwykle rzadko prze-
prowadza się kontrole istniejących już 
instalacji, a bywa, że moc została zwięk-
szona nawet o 800%. Stacja zbudowana 
i eksploatowana prawidłowo i zgodnie 
z przepisami jest bezpieczna dla ludzi.

\\\   Raczej bez szans
Wojciech Mika dokumenty złożył 

nie tylko w starostwie, ale również w 
gminie. O przychylność poprosił rów-
nież radnych powiatowych podczas 
ostatniej sesji. 

– Na chwilę obecną inwestor nie 
spełnia warunków pozwalających takie 
pozwolenie uzyskać – wyjaśnił Ksawery 
Gut. – Otrzymał od wydziału meryto-
rycznego dość obszerne pismo ze wska-
zaniem braków i niezgodności i ma 90 
dni na zmiany, ale byłbym spokojny, bo 
w tym wypadku odmowa raczej zosta-
nie utrzymana.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Antenom mówimy „nie”

Wiele osób wierzy w to, że promieniowanie emitowane przez stacje działa  
niekorzystnie na ludzi i środowisko

Martwy dzik na ciemnej drodze to 
zagrożenie dla ruchu

\\\ PIASECZNO

Jedyny patrol w powiecie 
musiał pilnować martwego 
dzika. Powiat podpisał z firmą 
utylizacyjną umowę, w której  
ta ma aż 12 godzin na reakcję.  

Poniedziałek, godzina 21. Na drodze 
powiatowej w Łbiskach stoi na syg-

nałach patrol policji i patrol interwen-
cyjny Fundacji Animal Rescue Polska. 
Przed nimi leży martwy dzik. 

– Zatrzymaliśmy się, ale powiat 
nie chciał podpisać umowy gdzie da-
waliśmy czas reakcji 1h, włączając w 
to zabezpieczenie miejsca zdarzenia, 
dezynfekcje i przekazanie do utylizacji. 
W zasadzie więc nie powinniśmy tutaj 

nic robić, mają od tego firmę. Gdzie ta 
firma? Powiedzieli, że przyjadą rano. 
Mają w umowie 12 godzin na reakcję 
– mówi nam Dawid Fabjański, prezes 
Fundacji Animal Rescue Poland.

Jest -13 stopni Celsjusza, a to dopie-
ro godzina 21. Pytamy policję czy oni 
nie mogą zrobić czegoś z tym dzikiem.

– Nie możemy go ruszyć. Musimy 
zabezpieczać miejsce zdarzenia, dopóki 
go ktoś nie usunie z drogi – mówi nam 
na miejscu funkcjonariusz policji.

Potwierdza nam, że to jest jedyny 
patrol drogówki na cały powiat. Oczy-
wiście, że mogą odjechać, ale jeżeli ktoś 
najedzie na tego dzika i coś się stanie, to 

funkcjonariusze będą mieli co najmniej 
kłopoty.

– Takiego absurdu nie powstydziłby 
się Bareja. Mamy jeden patrol drogówki. 
W Tarczynie doszło do kolizji, ale oni pil-
nują martwego dzika. Tam kolizja już się 
stała, jeśli stąd odjadą, do kolizji może 
dojść tutaj. Dzika ruszyć nie mogą. Fir-
ma przyjedzie rano, bo na to jej pozwala 
powiat  – mówi nam Fabjański.

\\\   To niestety nie koniec  
absurdów

– Angażujemy wojsko, myśliwych, 
lekarzy weterynarii, urzędników, żeby 
szukać po krzakach martwych dzików, 
bo mamy ASF. Tu leży dzik i nie trzeba 
go szukać, ale nikt go nie chce sprząt-
nąć. My go przesuniemy na pobocze. 
Przecież ten jedyny patrol drogówki 
nie będzie tu sterczał całą noc – mówi 
Fabjański.

Przesunięcie martwego zwierzęcia 
na pobocze to żadne rozwiązanie. Dziki 
to kanibale. Podczas naszej rozmowy w 
pobliżu przeszła wataha dzików, która 
już wyczuła padlinę na drodze. Kiedy 
Fundacja go przeciągnęła na pobocze, 
a policja odjechała, możemy założyć, że 
dziki skosztowały swojego brata. Jeże-
li był zarażony ASF, one też się zarażą. 
Powiatowy Lekarz Weterynarii pobrał 
próbki, więc dowiemy się prawdy, ale 
dopiero po fakcie.

Czy gdyby Fundacja Animal Rescue 
Polska nie pojawiła się na miejscu i nie 
przeciągnęła dzika na pobocze, jedyny 
patrol drogówki w powiecie musiałby 
stać tam do rana?

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

Stali, bo musieli 
pilnować dzika

\\\ PIASECZNO

Służby weterynaryjne  
we współpracy z Sanepidem  
i policją skonfiskowały  
240 kg wędlin na miejskim 
targowisku w Piasecznie. 
Sprzedający nie mieli 
niezbędnych dokumentów.  

Kontrolę w hali mięsnej przy ul. Jana 
Pawła II w ostatni piątek (23 lute-

go) zarządził Powiatowy Inspektorat 
Weterynaryjny w Piasecznie.

– Policja, krzyki, zakaz używania 
telefonu. Do dziś jestem na środkach 
uspokajających – mówi jedna ze sprze-
dających. Oburzenia całą akcją nie kryją 
też klienci. 

– Przychodzę tu od wielu, wielu lat, 
nigdy nic nikomu nie zaszkodziło. Jak 
można tak traktować ludzi? Ciągnęli te 
worki, tyle jedzenia na zmarnowanie, 
to straszne – mówi starsza kobieta. 
Sprzedawcy informują, że kontrolerzy 
zabrali ponad 240 kg wędlin, które mają 
trafić do utylizacji. Powód? Sprzedający, 
którzy w większości przypadków są też 
producentami oferowanych przez siebie 
wyrobów, nie posiadali dokumentów 
potwierdzających pochodzenie węd-

lin i spełnienie norm dotyczących ich 
produkcji. 

Tym razem nikt nie zapłacił manda-
tu, ale kolejnych kontroli i konsekwen-
cji wobec osób, które nie przestrzegają 
przepisów, nie można wykluczyć. We 
wtorek na targowisku pojawiło się tylko 
dwóch sprzedawców. 

– Chcą nas wykończyć całkiem. 
Niechby lepiej sprawdzili jakość towa-
rów oferowanych przez supermarke-
ty – irytuje się jeden ze sprzedawców. 
Niestety nie udało nam się przed za-
mknięciem numeru skontaktować z 
lekarzem z Powiatowego Inspektoratu 
Weterynaryjnego. Do sprawy wrócimy 
w następnym numerze.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Sanepid na targowisku

„Tam kolizja się już  
stała, jeśli stąd  

odjadą, do kolizji może  
dojść tutaj”

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1

R E K L A M A
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\\\ PIASECZNO

Koncepcja przebudowy  
ul. 11 Listopada budzi 
opór mieszkańców. W imię 
zachowania niezbyt atrakcyjnej 
zieleni na rondzie musieliby 
oddać gminie fragmenty swoich 
działek.  

R ozbudowa ulicy 11 Listopada jest 
wpisana w budżet na bieżący rok. 

Chodzi o 1,5 km drogi od ulicy Głównej 
do Zalesia Dolnego. Zbudowane zosta-
nie odwodnienie i pas jezdni o szeroko-
ści 5 m z chodnikiem. Całość najpraw-
dopodobniej miałby być wykonana z 
kostki. W ciągu tej drogi zlokalizowane 
jest „naturalne” rondo – droga objeżdża 
mieszczący się tu mały skwerek.

Urząd przygotował dwie koncepcje 
przebudowy. Burmistrz wybrał jedną 
z nich – tę, która zakłada pozostawie-
nie skwerku na rondzie w obecnym 
kształcie. Przychylił się w ten sposób 
do wniosku Wydziału Utrzymania Te-
renów Publicznych, którego pracownicy 
apelowali o zachowanie istniejącej ziele-
ni i miejsca pamięci na placu.

– Staraliśmy się maksymalnie ogra-
niczyć wchodzenie w prywatne nieru-
chomości. Jedynie przy tym rondzie 
konieczne potrzebne będzie większe 

wejście w teren prywatny ze względu  
na zieleń i miejsca pamięci, znajdu-
jące się na skwerku, ale też wymogi  
techniczne dotyczące szerokości łuku 
drogi – wyjaśnił Naczelnik Wydziału 

Transportu i Infrastruktury Włodzi-
mierz Rasiński.

Ta koncepcja budzi opór niektórych 
mieszkańców, zwłaszcza zwłaszcza 
właścicieli działek, które gmina musia-
łaby zająć pod budowę drogi na rondzie. 

– Rondo powstało przed wojną z 
części działek przekazanych na ten cel 

przez mieszkańców. Te nasadzenia 
są przypadkowe i przez wiele lat by-
ły zaniedbane. Nam też zależy na tym, 
żeby ten placyk zachować, ale z planu 
wynika, że trzy stuletnie lipy rosnące 
na mojej działce najprawdopodobniej 
zginą, bo nowe ogrodzenie będzie prze-
chodzić w odległości 15-20 cm od ich 
pni i nieuchronnie uszkodzi korzenie – 
tłumaczył radnym podczas posiedzenia 
Komisji Finansów Andrzej Lasek.

Rzeczywiście skwer został zago-
spodarowany niedawno. Wcześniej był 
dziko zarośnięty. Radni znający tę okoli- 
cę przyznają, że zieleń nie jest szcze-
gólnie atrakcyjna. Andrzej Lasek prze-
konywał, że pozostanie przy pierwszej 
koncepcji, zmniejszającej średnicę ron-
da, będzie również tańsze ze względu na 
brak konieczności wypłaty odszkodo-
wań dla właścicieli gruntów. Dyskusja 
na komisji była dość gorąca. Burmistrz 
Zdzisław Lis w końcu postanowił ją 
uciąć.

– W takim razie, żeby skrócić dysku-
sję, podejmuję decyzję o zmniejszeniu 
średnicy ronda.

Wszystko wskazuje więc na to, że 
projektant dostanie nowe wytyczne 
dotyczące przebiegu drogi na rondzie.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

\\\ PIASECZNO

W niedzielę 18 marca  
na Górkach Szymona w Zalesiu 
Dolnym Morsy z Piassecziussets 
po raz kolejny organizują 
lodowaty piknik. Tym razem  
dla Wojtka chorego  
na nowotwór.  

R ok temu Piaseczno i okolice roz-
grzała niesamowita impreza – Lo-

dowata niedziela dla Alicji. Piaseczyń-
skie morsy postanowiły, jak to one, 
wejść do wody, ale zebrać przy okazji 
trochę pieniędzy dla śpiącej Alicji, córki 
jednego z członków grupy. W dniu im-

prezy okazało się, że na Górki Szymona 
przyszli chyba wszyscy, przerębel w 
kształcie serca był momentami pełen, 
atrakcji było naprawdę wiele, a dla Alicji 
w jeden dzień zebrano ponad 45 tys. zł.

Teraz Morsy z Piassecziussets orga-
nizują wraz ze Specjalnym Ośrodkiem 
Szkolno-Wychowawczym w Piasecznie 
(SOSW) kolejny lodowaty piknik.

Wojtek Budzik ma 42 lata, żonę i 
dwie córki.

– W listopadzie 2016 roku, jak grom 
z jasnego nieba, spadła na nas diagnoza 
- szpiczak. Zapytacie co to takiego? No- 
wotwór złośliwy szpiku kostnego. Już to 
brzmi nieciekawie. A to dopiero począ-
tek – opowiada Wojtek Budzik. – Lecze-
nie polega na chemioterapii. Jej trzy ro-
dzaje nie przyniosły rezultatu. Szpiczak 
okazał się oporny i okopał się w moim 
organizmie. Nadzieją jest stosowany za 
granicą lek, u nas nierefundowany. Po-
trzebuję około 400 tysięcy złotych.

Lodowata niedziela ma mu pomóc 
zebrać środki.

– Zapraszamy Was całymi rodzi-
nami na niedzielny spacer, na którym 
możecie razem nami świetnie się ba-
wić! Przewidziane są: pokazy tanecz-
ne, występy wokalne, pokazy pierwszej 
pomocy, kiermasz wielkanocny, gorące 
kiełbaski, zupy, gorące napoje, animacje 

dla dzieci, dmuchaniec, kucyk, muzyka 
na żywo i nie tylko! Śledźcie wydarzenie 
– informują organizatorzy.

Oczywiście główną atrakcją będzie 
morsowanie, czyli zanurzanie się w lo-
dowatej wodzie. Atrakcją będzie także 
patrzenie, jak to robią inni. 

– Organizator przewidział licytacje 
przeróżnych fantów, im hojniejsze bę-
dą wasze oferty, tym lepiej. Wszystkie 
zebrane środki będą przeznaczone na 
leczenie Wojtka – piszą organizatorzy 
na stronie wydarzenia. – Przybądźcie, 
morsy, również poukrywane i rzadko 
morsujące. Pokażmy, że umiemy pomóc. 
Zaproście do zanurzenia swoich znajo-
mych, których potem ogrzejemy.

Przyjdźcie, bawcie się dobrze i prze-
każcie pieniądze dla Wojtka.

Pomóc można także wpłacając na 
konto:
FUNDACJA przy CSK MSW w Warszawie
NR KONTA  
16 1240 1053 1111 0010 4522 3388
TYTUŁ PRZELEWU:  
BUDZIK WOJCIECH, ZAKUP LEKU
- możesz przeznaczyć 1% podatku:
FUNDACJA przy CSK MSW w Warszawie
KRS: 0000416092
Konieczny dopisek:
Cel szczegółowy: Budzik Wojciech, 
zakup leku.

Krzewy czy 100-letnie lipy?

Zamorsują 
dla Wojtka

\\\ PIASECZNO

Budynek na rogu ulic 
Świętojańskiej i Krótkiej nie 
tylko szpeci okolicę, ale też 
stanowi zagrożenie. Zwłaszcza, 
że w sąsiedztwie znajduje się 
szkoła. 

T emat popadającego w ruinę domu 
poruszany był już kilka lat temu 

przez dyrektor Szkoły Podstawowej 
Nr 1 przy ul. Świętojańskiej Krystynę 
Łęcką.

– Gmina chciała nawet kupić tę 
nieruchomość, bo teren przydałby się 
szkole, ale tam są jakieś nieuregulowane 
sprawy spadkowe – poinformowała nas 
wiceburmistrz Hanna Kułakowska-Mi-
chalak. W sprawie zagrażającego bez-
pieczeństwu dzieci budynku próbowali 
też interweniować u Powiatowego In-
spektora Nadzoru Budowlanego rodzi-
ce uczniów. Sprawą zainteresowała się 
również radna Katarzyna Paprocka (do 
niedawna członek zarządu powiatu), 
która podczas sprawozdania z działal-
ności PINB, składanego radzie powiatu 
za ubiegły rok, zapytała o losy złożo-
nego w tej sprawie w grudniu 2016 r. 
wniosku.

– Jesteśmy na etapie ustalania, kto 
jest właścicielem tego budynku, bo nikt 
się do tego nie przyznaje, a na bazie 

wypisu z rejestru gruntów nie jesteśmy 
w stanie tego ustalić – odpowiedziała 
kierownik PINB Edyta Frączak. Poinfor-
mowała, że próbowała w związku z tym 
uzyskać w gminie informacje na temat 
tego, kto płaci podatek gruntowy od nie-
ruchomości czy rachunek za wodę, ale 
spotkała się z odmową. W końcu udało 
się znaleźć zgodną z prawem drogę do-
stępu do informacji, z której wynika, że 
na rachunkach widnieją starzy właści-
ciele budynku, znani z wypisu z rejestru 
gruntów. Edyta Frączak przyznała, że w 
tej sytuacji zarówno ona jak i urzędnicy 
gminy są bezradni. 

– Doskonale wiem, że ten budynek 
jest w złym stanie. Żeby rozwiązać tę 
sprawę, będziemy się starać o ustalenie 
kuratora dla tej nieruchomości – wyjaś-
niła. Nie ukrywa jednak, że sprawa jest 
problematyczna, ponieważ sąd zazwy-
czaj przyznaje kuratorstwo instytucji, 
która wystąpiła z takim wnioskiem.

– Mnie, z moim budżetem Powia-
towego Inspektora Budowlanego nie 
stać na to, żeby utrzymywać budynek na 
ul. Świętojańskiej – wyjaśniła. – Zrobię 
jednak wszystko, aby jakaś instytucja z 
terenu powiatu tym kuratorem została 
i żeby można było w oparciu o eksper-
tyzę, która to wykaże, doprowadzić do 
rozbiórki lub naprawy tego budynku – 
obiecała Frączak.  

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Niczyja ruina
Przy rondzie  po prawej stronie zlokalizowane jest również przedszkole

O losach niszczejącego budynku prawdopodobnie zdecyduje sąd

Podczas Lodowatej niedzieli w zeszłym roku zebrano ponad 45 tys. zł

Trzy dorodne lipy usytuowane przy budynku najprawdopodobniej by uschły
FO

T. 
J. 

GR
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\\\ POwiat

Niebawem powinna się 
rozpocząć modernizacja 
Zespołu Szkół Specjalnych  
w Pęcherach.  Na drugim 
piętrze powstanie dom dziennej 
opieki dla absolwentów.  

Kiedy w 2016 r. powiat wybudował 
w szkole windę, napomykał o pla-

nach dalszej modernizacji placówki w 
Łbiskach (obecnie administracyjnie na-
zwa miejscowości, w której stoi szkoła, 
to Pęchery).  Budynek czeka generalny 
remont przede wszystkim ze względu 
na konieczność dostosowania go do 
obecnie obowiązujących wymogów 
przeciwpożarowych. 

– Obiekt będzie podzielny na stre-
fy pożarowe oraz zostanie wykonane  
wydzielenie i oddymianie klatek scho-
dowych, a także oświetlenie wskazują- 
ce drogę ewakuacji w przypadku po-
żaru – wylicza Ksawery Gut z zarządu 
powiatu.

W szkole zostaną też zlikwidowane 
bariery architektoniczne, aby uczniowie 
poruszający się na wózkach mogli bez 
problemu dotrzeć do każdego miejsca, 
na przykład do szkolnej auli, gdzie do-
stęp dla nich jest obecnie utrudniony. 

W ubiegłym roku opracowana zo-
stała dokumentacja adaptacji podda-
sza na dzienny dom opieki, w którym 
znajdą miejsce absolwenci szkoły. To 
od dawna oczekiwana przez rodziców 
dzieci niepełnosprawnych inwestycja. 

Kiedy podopieczni Zespołu Szkół Spe-
cjalnych kończą edukację, rodzice są 
skazani na szukanie jakichś miejsc, w 
których mogliby nie tylko być poddawa-
ni dalszej rehabilitacji, ale też ciekawie 
spędzać czas. Takich miejsc niestety 
brakuje. W projekcie domu dziennego 
zaplanowano gabinety wielofunkcyjne 
do zajęć terapeutycznych i prowadzenia 
działalności wspierającej, aktywizującej 
i rehabilitacyjnej.

 – Oprócz gabinetów terapii rucho-
wej i wspólnej przestrzeni  na różnego 
rodzaju zajęcia integracyjne na drugim 
piętrze budynku znajdą się gabinety do 
indywidualnego poradnictwa psycholo-
gicznego, socjalnego, pedagogicznego i 
logopedycznego, z których część może 
pełnić ponadto funkcję wyciszenia – in-
formuje Gut.  Obok zaprojektowanego 
zaplecza kuchennego pojawi się pra-
cownia kulinarna z jadalnią, która może 
też pełnić funkcję świetlicy. Po rozbu-
dowie powierzchnia przypadająca na 
jednego podopiecznego wynosić będzie 
około 40 m2. W budynku zaprojektowa-
no 4 toalety przystosowane do potrzeb 
osób niepełnosprawnych, w tym dwie 
wyposażone dodatkowo w wannę, a 
jedna w natrysk. Dla personelu przezna-
czono 2 toalety, z których jedna dedyko-
wana jest osobom niepełnosprawnym 
ruchowo.  

Na całość inwestycji (modernizacja 
szkoły i wykonanie domu dziennej opie-
ki) powiat wyda 5,6 mln zł. Inwestycja 
ma się zakończyć w przyszłym roku. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Podpisali porozumienie

Dom dzienny
Budynek szkoły powiększy się o drugie piętro

Stoisz w korku?  
byłeś świadkiem wypadku?  

znalazłeś się w miejscu,  
w którym dzieje się coś 

 ciekawego, coś, czym chciałbyś 
podzielić się z innymi?

NAjCIEKAWsZE  
NEWsY  

OPublIKujEmY  
W gAZECIE

pOInfOrmuj O tym 
mIeszkańców pOwIatu. 

bądź pIerwszy!

przesyłaj zdjęcia i informacje  
do redakcji – MMS i SMS  

pod nr tel. 501 09 14 80 lub e-mail: 
redakcja@przegladpiaseczynski.pl 

\\\ waRsZawa, CHynÓw

Stowarzyszenie Dobra Wola 
podpisało porozumienie  
z Politechniką Warszawską  
w sprawie budowy 
inteligentnych domów  
w ramach Farmy Dobrej Woli.  

P rof. Janusz Walo, Prorektor ds. Stu-
denckich PW, i prezes Stowarzysze-

nia  na Rzecz Osób Upośledzonych Umy-
słowo „Dobra Wola” Jacek Zalewski 20 
lutego podpisali porozumienie o współ-
pracy w ramach realizacji projektu.

O innowacyjnym projekcie farmy 
inteligentnych domów dla osób z nie-
pełnosprawnościami pisaliśmy wiele 
razy. Prezentowaliśmy również makietę 
3D, którą stworzyli studenci Politechni-
ki Warszawskiej.

Na pomysł Farmy wpadł Jacek Za-
lewski, prezes Dobrej Woli oraz tata 
niepełnosprawnego Kuby. Rodzice nie-
pełnosprawnych osób stoją w Polsce 
przed nie lada wyzwaniem. Po śmierci 
opiekunów dzieci, a raczej już dorosłe 
osoby, które nie są w stanie zająć się so-
bą samodzielnie, trafiają często do do-
mów pomocy społecznej lub do szpitali 
psychiatrycznych.   

– Członkowie zespołu projektowe-
go Farmy Dobrej Woli wykorzystują 
technologię domów inteligentnych w 
połączeniu z ideą projektowania uni-
wersalnego oraz ekologicznego w celu 
powołania do życia ośrodka, w którym 
osoby z niepełnosprawnościami znaj-

dą dom, opiekę specjalistów i trenerów 
oraz dostosowaną do swoich możliwo-
ści pracę – informuje Biuro ds. Promocji 
i Informacji Politechniki Warszawskiej. 
– Projekt zyskał wsparcie z Polskiej 
Fundacji Dzieci i Młodzieży w ramach 
programu Przedsiębiorcza Młodzież. 
W grudniu 2017 r., podczas finałowej 
gali programu, zaprezentowana została 
makieta wykonana technologią druku 
3D, prezentująca wstępne założenia 
ośrodka.

Ośrodek ma powstać w gminie Chy-
nów. W Janowie powstaną mieszkania, 
a miejsca pracy będą zlokalizowane w 
Watraszewie.

W projekt zaangażowało się 10 or-
ganizacji studenckich, tj.  Koło Nauko-
we (KN) Gospodarki Przestrzennej, KN 
Systemy Inteligentnych Budynków, KN 
Druku 3D, KN Wentylacji i Klimatyzacji, 
KN Zrównoważonych Systemów Bu-

dowlanych, Studenckie KN Magazyno-
wania Energii, Studenckie KN Energe-
tyki Niekonwencjonalnej, KN Ciepłow-
nictwa i Ogrzewnictwa, Stowarzyszenie 
Studentów GEOIDA, studenci Wydziału 
Architektury Politechniki Warszaw-
skiej oraz KN Architektury Krajobrazu 
ze Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiej-
skiego.

Zakończenie projektu planowane 
jest już w czerwcu.

Politechnika Warszawska objęła nad 
przedsięwzięciem patronat honorowy.

– Każdego, kto chciałby pomóc w 
realizacji Farmy Dobrej Woli i przez to 
pomóc w wybudowaniu innowacyjnego 
ośrodka dla osób niepełnosprawnych, 
zachęcamy do wpisania w formularzu 
PIT numeru KRS 0000256560 z dopi-
skiem „Farma Dobrej Woli” – mówi Kry-
stian Cyganek, koordynator projektu.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Podpisanie porozumienia to kolejny krok do powstania Farmy Dobrej Woli

\\\    Po NauKę Do EuRoPy
Nauczyciele piaseczyńskiego liceum szkolą się w kilku miejscach Europy. Nabyte kompetencje mają poprawić jakość 
kształcenia młodzieży.
Pracownicy liceum przy ul. Chyliczkowskiej 17, mimo bardzo dobrych wyników szkoły w ogólnopolskich rankingach, 
nie osiadają na laurach. Aż 17 z nich (w tym dyrektor szkoły, pedagog i psycholog) uczestniczy w projekcie „Wiedzieć 
więcej – działać lepiej”, finansowanego ze środków unijnych w ramach programu POWER. Nauczyciele biorą udział w 
kursach językowych, metodycznych (w tym dotyczących pracy z wykorzystaniem nowych technologii). Wszyscy uczest-
nicy są zaangażowani w realizację programu, którego celem jest pomoc uczniom klas humanistycznych w przełamaniu 
barier i niechęci wobec nauk ścisłych oraz wzmocnienie ich umiejętności analitycznego i krytycznego myślenia, przed-
siębiorczości oraz kompetencji językowych. Udział w projekcie daje też szansę na nawiązanie kontaktów partnerskich 
w wielu miejscach Europy. Koniec trwającego blisko 1,5 roku projektu nastąpi w połowie kwietnia. W tym okresie 
nauczyciele mają szansę szkolić się w Wielkiej Brytanii, Irlandii, Francji, Niemczech, Austrii, Hiszpanii oraz na Malcie.

\\\ W SKRÓCIE
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Na podstawie art. 17  pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro- 
waniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2017 poz. 1073 ze zmianami ), art. 39 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie,  
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  
(tj. Dz. U. z 2016 poz. 353 ze zmianami), zawiadamiam podjęciu przez Radę Miejską  
w Piasecznie:

Uchwały Nr 1258/XLI/2017 z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporzą- 
dzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta pia- 
seczna  dla obszaru ograniczonego ulicami Jana Pawła II, Wojska Polskiego, Sienkiewicza, 
torami kolejowymi Warszawa Radom (obszar A6, A7, A10, A11, A15, A28, A29) – etap I, 
zatwierdzonego Uchwałą Rady Miejskiej Nr 532/XXXI/2012 Rady Miejskiej w Piasecznie  
z dnia 16.05.2012 r. w granicach  terenów oznaczonych w tym planie symbolami  1UP i 3U.

Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy w pokoju przy sa- 
li konferencyjnej (półpiętro) w Urzędzie  Miasta i Gminy Piaseczno w  Piasecznie, przy  
ul. Kościuszki 5. Wnioski do projektu planu, zmian planów i do prognoz oddziaływania 
na środowiskowo można składać w terminie 21 dni od daty opublikowania niniejszego 
ogłoszenia.
Wnioski do projektu planu i projektów zmian miejscowych planów  zagospodarowania 
przestrzennego mogą być składane: 
• w formie pisemnej w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5;
• pocztą na adres Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno;
•  ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Architektury Urzędu Miasta i Gminy Piasecz- 

no przy ul. Kościuszki 5;
• za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e – mail kubiak@piaseczno.eu. 
Wnioski należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, który jest organem właś- 
ciwym do ich rozpatrzenia, z podaniem, imienia, nazwiska lub nazwę  jednostki organi- 
zacyjnej, adresu wnioskodawcy, przedmiotu wniosku oraz oznaczenia nieruchomości, 
której dotyczy. 

Przedmiotem najmu jest lokal użytkowy o powierzchni 14,56 m2 zlokalizowany na parterze budynku dworca PKP  
z przeznaczeniem na prowadzenie działalności usługowo-handlowej z wyłączeniem małej gastronomii typu Kebab, 
jedzenia fast food, itd. oraz prowadzenia kiosku prasowego.
Okres obowiązywania umowy: 3 lata.
Miesięczna stawka wywoławcza czynszu za wynajem 1 m2 powierzchni netto wynosi  50,00 zł. + Vat 23%.
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w wysokości 1 456,00 zł (słownie: jeden tysiąc czterysta 
pięćdziesiąt sześć złotych  00/100). 

Wadium w podanej wysokości należy wpłacać do kasy Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 lub prze- 
lewem na konto: 94 2490 0005 0000 4600 8896 1023 do dnia 29.03.2018 r. z dopiskiem: „PRZETARG NA WYNAJEM 
lOkalu uŻytkOwegO, usytuOwanegO w budynku dwOrca pkp  w  pIasecznIe – lOkal  O pOw. 14,56 m2. 

Wadium oferenta, który wygrał przetarg nie podlega zwrotowi, a zalicza się je na poczet kaucji.
Skutkiem uchylenia się od zawarcia umowy jest utrata wadium.

Oferty podpisane należy składać w zamkniętej kopercie formatu A4, ostemplowanej bądź podpisanej w miejscu  
zaklejenia, w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 w terminie do dnia 29.03.2018 r.  
do godz. 10.30. z napisem na kopercie:
„przetarg na wynajem lOkalu uŻytkOwegO, usytuOwanegO w budynku dwOrca pkp w pIasecznIe   
– lOkal O pOw. 14,56 m2. ”

Otwarcie ofert nastąpi w dniu  29.03.2018 r. o godz. 11.00 w sali  nr 62, II piętro w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy  
w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5. 

Oferenci mogą dokonać wizji przedmiotowego lokalu – w tym celu należy ustalić telefonicznie lub osobiście w siedzibie 
UMiG Piaseczno termin wizji. 

Dokumenty do przetargu należy pobrać  w pokoju nr 90 w siedzibie UMiG Piaseczno.
szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie urzędu miasta i gminy w piasecznie przy ul. kościuszki 5 w po- 
koju nr 90 lub pod nr tel. 22/70-17-529.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno zastrzega sobie:
- możliwość unieważnienia postępowania w całości lub w części bez podania przyczyn.
- prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert i bez podania przyczyn.
O wynikach przetargu oferenci będą zawiadomieni w formie pisemnej.

OgłOszenIe burmIstrz mIasta I gmIny pIasecznO
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego  

planu zagospodarowania przestrzennego części miasta piaseczna.
Ogłasza siódmy pisemny nieograniczony przetarg na wynajem lokalu użytkowego, 

zlokalizowanego w budynku dworca pkp przy ul. dworcowej 9 w piasecznie.

PROMOCJA

uRzĄD MiaSTa i GMiNy PiaSECzNo
O g ł O s z e n I a

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia, Naczelnik Urbanistyki i Architektury
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  GMiNa GóRa KaLwaRia
P R O M O C J A

\\\ POWSIN

Projekt ma zostać zrealizowany 
do końca kwietnia.   

W raz z nadejściem wiosny i co-
raz wyższymi temperaturami, 

mieszkańcy będą szukać miejsc, w 
których można wesoło spędzić czas na 
świeżym powietrzu. Dużą popularnoś-
cią z pewnością cieszyć się będzie mo-
dernizowany na bieżąco Park Kultury w 
Powsinie, w którym niedługo powsta-
nie plac zabaw dla dzieci i nie tylko.

– To idealne miejsce na weekendo-
we wycieczki rodzinne oraz codzienny 
wypoczynek, dlatego kompleksowo 
modernizujemy atrakcje parku. Wypo-
sażyliśmy park w elementy małej ar-
chitektury, na początku roku oddaliśmy 
mieszkańcom do użytku dwa zmoderni-
zowane korty tenisowe, teraz ruszamy 
z pracami przy placu zabaw, a przed 

nami jeszcze modernizacja basenu i 
placu gier z mini golfem – powiedziała 
prezydent Hanna Gronkiewicz-Waltz, 
cytowana przez oficjalny portal miasta 
stołecznego Warszawy.

\\\   Karuzele, zjeżdżalnie  
i wspinaczka

Plan zakłada całkowitą wymianę 
wyposażenia i podział terenu na kilka 
stref funkcjonalnych. Ze wszystkich 
urządzeń będą mogły korzystać także 
dzieci niepełnosprawne. Najmłodsi bę-
dą mogli między innymi: pokręcić się 
na karuzeli, pozjeżdżać na zjeżdżalni, 
spróbować swoich sił we wspinaczce 
oraz pobawić się w piaskownicy.

– Wokół urządzeń zostanie ułożo-
na nawierzchnia głównie z materiałów 
naturalnych, tj. barwionych zrębków 
drewnianych, oraz nawierzchnia z 
EPDM, które zabezpieczą bawiących się 
przed skutkami ewentualnego upadku. 

Przejścia będą wykonane z desek kom-
pozytowych, odpornych na warunki at-
mosferyczne, natomiast przy wejściach 
na plac pojawi się kostka granitowa. 
Przeważająca część terenu zostanie 
obsiana trawą i obsadzona krzewami 
– informuje urząd.

To jednak nie koniec atrakcji. W cen-
tralnej części stanie scena, na której bę-
dą organizowane przedstawienia i zaba-
wy z animatorami. Wokół niej znajdzie 
się przestrzeń wypoczynkowa, pojawią 
się stoły piknikowe i źródełko z wodą 
pitną. Dalej powstanie ogród muzycz-
ny z instrumentami, a także miejsca, w 
których szkraby będą mogły pobawić 
się w chowanego. 

\\\   a co dla młodzieży  
i dorosłych?

W części północno-zachodniej ma 
pojawić się pająk linowy i atrakcje dla 
fanów street workoutu. Będzie można 
również zjechać na tyrolce.

Za modernizację placu zabaw mia-
sto zapłaci blisko 1 450 000 zł. Plac 
powinien zostać ukończony do końca 
kwietnia i zostanie udostępniony na 
początku sezonu letniego. Dodajmy, że 
także w tym miesiącu planowane jest 
ogłoszenie przetargu na wykonawcę 
modernizacji placu gier i mini golfa.

Rafał Lipski

Nowy plac zabaw

Zmian w Parku Kultury w Powsinie ciąg dalszy
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Ze wszystkich 
urządzeń będą mogły 
korzystać także dzieci 

niepełnosprawne

Rada Miejska wyraziła wolę (przez akla- 
mację), by patronem Góry Kalwarii został spo- 
czywający w naszym mieście święty – ojciec 
Stanisław Papczyński. O przyjęcie takiego sta- 
nowiska wystąpił do radnych burmistrz Dariusz 
Zieliński. – Założyciel zakonu marianów to 
najwybitniejszy i najsłynniejszy mieszkaniec  
w historii Góry Kalwarii – podkreśla burmistrz.

Teraz, zgodnie z procedurą, gmina zwróci 
się do metropolity warszawskiego kard. Kazi- 
mierza Nycza, by zatwierdził jej wybór i poprosił 
o aprobatę Stolicę Apostolską.

W poniedziałek radni podjęli też uchwały  
o przyznaniu tytułu Zasłużony dla Góry Kalwarii. 
Uhonorowano: położną Irenę Chołuj, byłego dy- 
rektora Ośrodka Kultury Bogdana Szewczyka, 
Zespół Chóralny „Coniew”, Gminną Spółdzielnię 
„Samopomoc Chłopska” oraz zmarłego w 1948 r. 

Szymona Adamca, komendanta straży pożarnej 
w naszym mieście i kierownika miejscowych 
szkół. Odznaczenia zostaną wręczone w czasie 
czerwcowego Święta Góry Kalwarii. 

Do rocznicy nadania praw miejskich nawią- 
zały podczas sesji dzieci z przedszkola Bajkowy 
Zakątek. Uroczo śpiewając i recytując, zachwa- 
lały naszą małą ojczyznę i przypominały jej dzieje. 
Występ ujął zgromadzonych. Ponadto krótki refe- 
rat o historii miasta wygłosił Wojciech Prus-Wiś- 
niowski, prezes Towarzystwa Miłośników Góry 
Kalwarii i Czerska.

Natomiast burmistrz wygłosił przemówie-
nie inaugurujące gminne obchody 100-lecia 
odzyskania przez Polskę niepodległości. Przed-
stawiono też bogaty program lokalnych patrio- 
tycznych imprez i uroczystości. Pierwsze wyda- 
rzenie już 4 marca – Bieg Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych „Tropem Wilczym” w Górze Kalwarii. 

niech patronuje nam św. o. papczyński
uroczysta sesja lokalnych władz uświetniła w poniedziałek 348. rocznicę nadania górze kalwarii praw miejskich. radni m.in. uchwalili stanowisko  

w sprawie ustanowienia patrona miasta i gminy.

Z inicjatywą ustanowienia patrona wyszedł burmistrz Dariusz Zieliński
Św. o. Papczyński (1631–1701)  
posługiwał w naszym mieście prawie ćwierć wieku

\\\ KOnstanCin-JeZiORna

Już 1 marca będzie można 
zostawić samochód w garażu.  

W czwartek 1 marca startuje se-
zon rowerów miejskich i potrwa 

co najmniej do końca listopada. Dzięki 
temu rozwiązaniu mieszkańcy mogą 
szybko i sprawnie dotrzeć do swojego 
miejsca pracy, na uczelnię itd. za po-
mocą rowerów. Wystarczy tylko kilka 
minut i można ruszać w drogę.

– Rower publiczny łączy cele samo-
rządów, mieszkańców i firm prywat-
nych. Jest odpowiedzią na wyzwania 
współczesnych miast, które zmagają się 
z problemami korków, smogu, braku 
przestrzeni. Jedna stacja roweru miej-
skiego zajmuje tyle miejsca, co jedno-
-dwa miejsca parkingowe, a może na 
niej „parkować” nawet kilkadziesiąt 
rowerów – mówi Tomasz Wojtkiewicz, 
prezes firmy Nextbike Polska, która ob-
sługuje Konstanciński Rower Miejski.

Właśnie na terenie uzdrowiska ro-
wer publiczny cieszy się wyjątkową po-
pularnością. W sezonie 2017, zgodnie ze 
statystykami, skorzystano z niego 8574 
razy, a łączna liczba użytkowników wy-
niosła 1600 osób. Rekordowym miesią-

cem był czerwiec (1895 wypożyczeń), 
najczęściej korzystano z następujących 
tras: Klarysew-Mirków, Mirków-Klary-
sew oraz Grapa-Klarysew. Rekordzistą 
zaś pod względem liczby wypożyczeń 
była osoba, która wsiadła na rower aż 
215 razy.

\\\   Bez rowerów w Mirkowie?
Chociaż Mirków figuruje na liście 

najczęściej uczęszczanych tras, w ostat-
nim czasie pojawiła się informacja, ja-
koby stacji rowerowej miało już w tym 
miejscu nie być. Zaniepokojeni użyt-
kownicy wskazywali, że do tej pory nie 
została ona ustawiona. Jak się okazało, 
wszystko było związane z remontem 
ulicy Mirkowskiej.

Jak poinformowała gmina, stacja w 
Mirkowie nie mogła wrócić na swoje 
dawne miejsce, ponieważ część terenu, 
na którym się mieściła, została wchło-
nięta przez pas przebudowanej niedaw-
no ulicy Mirkowskiej. Mimo to stacja 
dalej będzie się znajdować na terenie 
Mirkowa, a w zeszłym tygodniu rozpo-
częto roboty budowlane.

Nowością będzie z kolei stacja przy 
ulicy Warszawskiej 32, czyli przy obec-
nym ratuszu.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

Rusza sezon rowerowy
Stacja KRM w Parku Zdrojowym
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   GMiNa TaRCzyN

Zajęcia dla przedszkolaków polegały na przeprowa- 
dzeniu praktycznych warsztatów poznawczych o następu- 
jącej tematyce: „laboratorium ekologiczne” oraz „ochrona 
powietrza, wody, gleby i funkcjonowania ekosystemu”. 
Łącznie odbyło się 16 godzin zajęć, poprowadzonych z wy- 
korzystaniem nowoczesnych metod szkoleniowych.

To jednak tylko jeden z elementów całego projekt. Jego 
realizacja składa się bowiem z szeregu różnych, spójnych 
działań. Są nimi jeszcze m.in. wyposażenie pracowni ekolo- 
gicznej w przedszkolu, które służące jako ciekawe narzędzie 
dydaktyczne do przeprowadzania różnego rodzaju zajęć  
z przedszkolakami. Celem zakupu i użycia ww. zestawów jest 
zwiększenie zainteresowania dzieci ekologią oraz wpojenie 
im nawyków proekologicznych, które będą procentować  
w dalszych latach edukacji i dorosłym życiu. 

Zwieńczeniem projektu będzie organizacja pikniku eko-
logicznego, w czasie którego zorganizowana zostanie plene- 

rowa wystawa prac przedszkolaków wykonanych w ramach 
ogłoszonego uprzednio konkursu plastycznego. Podczas im-
prezy odbędą się też ekologiczne prelekcje, quizy i rodzinne 
zabawy.

Pozyskana przez gminę i przedszkole dotacja została 
zdobyta w ramach konkursu grantowego Funduszu Natural-
nej Energii ogłaszanego przez GAZ SYSTEM przy współpracy 
z Fundacją Nasza Ziemia na najlepsze regionalne projekty 
ekologiczne. 

Jak czytamy na stronie organizatora, w tym roku do Biu- 
ra Konkursu wpłynęło 49 wniosków o dofinansowanie, 
prezentujących wysoki poziom. Zwycięzcy w ciekawy spo- 
sób podchodzili do potrzeb środowiskowych: czystości 
powietrza, gospodarki odpadami, poszanowania bioróżno- 
rodności. Charakterystyczne jest ukierunkowanie na akty- 
wizację lokalnych społeczności. 

Szymon Woźniak

tarczyńskie przedszkolaki 
zafascynowane ekologią

gmina tarczyn wraz z przedszkolem w tarczynie zabezpieczyła  
środki własne i pozyskała dofinansowanie z funduszu naturalnej energii  

na realizację projektu pn. „mali ekobadacze”.  
tarczyńskie przedsięwzięcie, które wywalczyło czołowe miejsce  

w ścisłym gronie najlepszych, zwycięskich inicjatyw na mazowszu, właśnie ruszyło! 
rozpoczęto je urozmaiconymi, innowacyjnymi warsztatami ekologicznymi.

W Tarczynie ruszył projekt ekologiczny dla najmłodszych – „Mali EkoBadacze”,  
dofinansowany w ramach konkursu grantowego Funduszu Naturalnej Energii
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Czynniki ryzyka zaburzeń erekcji 
oraz choroby wieńcowej są w za-

sadzie takie same. Należą do nich: nad-
ciśnienie tętnicze, hipercholesterole- 
mia, palenie tytoniu, otyłość, cukrzyca, 
niska aktywność fizyczna. W przypadku 
współistnienia wymienionych czynni-
ków ryzyka, zaburzenia erekcji mogą 
wynikać z miażdżycy tętnic prącia, 
co skutkuje upośledzeniem napływu 
krwi do ciał jamistych. Dochodzi także 
do zaburzenia syntezy tlenku azotu – 
substancji silnie rozkurczającej naczy-
nia. Do oceny dysfunkcji seksualnych, 
oprócz badania lekarskiego, najczęściej 
stosuje się kwestionariusz IIEF 5 (ang. 
International Index of Erectile Function 
5) lub wersję rozszerzoną IIEF 15. 

W wielu badaniach naukowych 
udowodniono, że zaburzenia funk-
cji seksualnych mogą być pierwszym 
objawem choroby wieńcowej i wystę-
pują u ponad połowy mężczyzn przed 
zawałem serca. Wynika to z faktu, że 
tętnice prącia są mniejsze niż naczynia 
wieńcowe, wcześniej ulegają zwężeniu 
dając objawy w postaci zaburzeń funkcji 
seksualnych. Zaobserwowano także, że 
zaburzenia erekcji częściej występują u 
pacjentów z nadciśnieniem tętniczym, 
cukrzycą, palących papierosy, otyłych 
niż u mężczyzn nie obciążonych tymi 
chorobami. Co istotne, mężczyżni, któ-
rzy regularnie uprawiają sport rzadziej 
zgłaszają problemy z potencją.

W celu określenia na ile bezpieczna 
jest aktywność seksualna u pacjentów 
z chorobami serca zasadne jest wy- 
konanie elektrokardiograficznej próby 
wysiłkowej. Jeśli pacjent jest w stanie 
wykonać wysiłek fizyczny na poziomie 
co najmniej 6 MET (równoważnik me-
taboliczny, jednostka używana w teś- 
cie wysiłkowym do określenia inten-
sywności wysiłku) bez jakichkolwiek 
klinicznych oraz elektrokardiograficz-
nych objawów niedokrwienia mięśnia 
sercowego czy też zaburzeń rytmu to 
wtedy z dużą dozą prawdopodobień-
stwa możemy stwierdzić, że aktywność 
seksualna jest w tym przypadku bez-
pieczna. 

Na pewno aktywność seksualna nie 
jest zalecana u pacjentów ze świeżym 
zawałem serca, niestabilną chorobą 
wieńcową, ze zdekompensowaną nie-
wydolnością serca, z istotnymi objawo-
wymi wadami serca oraz z ciężkim, źle 
kontrolowanym nadciśnieniem tętni-
czym.

Dr n.med. Bartosz Puchalski
Specjalista Kardiolog

wykształcenie: Absolwent I Wy-
działu Lekarskiego Akademii Medycz-
nej w Warszawie, doktor nauk medycz-
nych (rozprawa doktorska „Ocena kore-
lacji stężeń testosteronu i BNP z jakością 
życia seksualnego mężczyzn po zawale 
serca”), specjalista kardiolog

Doświadczenie: Szkolenie specjali-
zacyjne z zakresu kardiologii odbył w I 
Katedrze i Klinice Kardiologii Warszaw-
skiego Uniwersytetu Medycznego.

Członek Polskiego Towarzystwa 
Kardiologicznego, European Society of 
Cardiology, Klubu 30 PTK (organizacji 
skupiającej młodych kardiologów, któ-
rzy uzyskali znaczący sukces naukowy 
przed ukończeniem 35 roku życia) oraz 
Polskiego Towarzystwa Medycyny i Ra-
townictwa Górskiego.

Specjalizuje się w nieinwazyjnej diag- 
nostyce kardiologicznej oraz w kardio-
logii sportowej

Ponadto: kilkukrotny maratończyk, 
ratownik górski

Zaburzenia erekcji a choroba wieńcowa
Zaburzenia erekcji są jednym z najczęściej zgłaszanych problemów 
dotyczących dysfunkcji seksualnych wśród mężczyzn.

Al. Wojska Polskiego 6  
05-520 Konstancin-Jeziorna

tel.: 22 717 40 03, 22 717 40 01
www.przychodniagrapa.pl

www.facebook.com/przychodniagrapa/

Odczuwa to  nasz organizm a zwłasz-
cza wątroba. Tu jak najbardziej po-

mocne będa hirudo medicinalis czyli 
pijawki lecznicze. Pijawki nie tylko 
wspaniale działają na stany zapalne, 
bóle, obrzęki i trudno gojące się rany, 
ale też skutecznie oczyszczają orga-
nizm. Pojawiające się zmiany skórne w 
postaci wyprysków najczęściej znikają 
już po zabiegach oczyszczających. A jeśli 
dodamy do tego maseczkę, to można 
spodziewać się naprawdę fajnych efek-
tów.  Maseczka taka, to  100 % naturalny 
i bezpieczny lifting skóry . Wydzielane 
przez pijawki hirudozwiązki  zawiera-
ją antyelastazę, elastynę i kolagenazę, 
co sprawia, że maseczka ta zawiera  w  
100%  naturalne składniki w znacznie 
większej ilości niż kremy dostępne w 
sprzedaży. Aby wykonać lifting skó-

ry twarzy i dekoltu należy najpierw  
poddać sie zabiegowi hirudoterapii, 
co dodatkowo pozytywnie wpływa na 
organizm.

Efekty widoczne są już po pierw-
szym zabiegu. 

W naszym gabinecie używane są 
pijawki hodowane specjalnie do tych 
celów w warunkach laboratoryjnych. 

Hirudoterapia z impetem powróciła 
do łask gabinetów medycyny natural-
nej zwłaszcza w Europie zachodniej.   
I nic dziwnego, bowiem jej skuteczność 
potwierdzają coraz liczniejsze badania 
naukowe.

W celu uzyskania dodatkowych in-
formacji oraz umówienia wizyty proszę 
dzwonić pod nr tel: 698 611 312.

Gabinet Hirudoterapii 
PIJAWKA

Puławska 16, Piaseczno
www.gabinetpijawka.pl

W czasie zimy więcej jemy, 
mniej się ruszamy a do tego 
święta , karnawał....  Cóż zima 
ma swoje prawa. 

Pijawki na urodę...

a r t y k u ł s p O n s O r O w a n y

a r t y k u ł s p O n s O r O w a n y

www.dkms.pl
• Jako Dawca komórek macierzystych  

dajesz choremu najcenniejszy dar  
– szansę by żyć.

• W 80% przypadków komórki  
macierzyste pobierane są z krwi  

obwodowej. Procedura ta stosowana  
jest w medycynie od 1988 roku.

• Szpik pobierany jest z talerza kości  
biodrowej, a nie, jak się powszechnie 

uważa, z rdzenia kręgowego.  
Zabieg wykonywany jest w znieczuleniu 

ogólnym przy użyciu specjalnej igły.

Wicewojewoda wręczył  Marianowi Michniewiczowi order w imieniu  
Prezydenta RP

\\\ JaZgaRZew

Weteran wojny obronnej  
1939 r. odebrał odznaczenie 
nadane przez Prezydenta RP. 
Niedługo skończy 105 lat.  

M arian Michniewicz mieszka w Jaz-
garzewie.

– Pan Marian Michniewicz brał 
udział w wojnie obronnej 1939 r., to 
właśnie jego zasługi wojenne oraz pra-
ca społeczna na rzecz środowisk kom-
batanckich po wyzwoleniu były powo-
dami przyznania przez Prezydenta RP 
orderu – informuje Mazowiecki Urząd 
Wojewódzki w Warszawie.

Krzyż Oficerski Orderu Odrodze- 
nia Polski w imieniu Prezydenta Rzeczy- 
pospolitej Polskiej wręczył wicewoje-
woda Sylwester Dąbrowski, podczas 
uroczystego spotkania w Jazgarzewie.

Pan Marian otrzymał również od 
życzenia urodzinowe, ponieważ niedłu-
go skończy 105 lat.

– Długich lat w zdrowiu, samych po-
godnych dni oraz wielu radosnych chwil 
spędzonych w gronie bliskich osób. – 
powiedział wicewojewoda Dąbrowski.

My również przyłączamy się do 
życzeń i gratulujemy panu Marianowi 
odznaczenia.

Joanna Grela

Wojewoda wręczył 
odznaczenie

Już w następnym numerze 

kObIecy 
kOnkurs 

Z NAGROdAMI 
na dzień kobiet! 
Zapraszamy do udziału! 

\\\ KONKURS
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Gabinet wśród konkurencji wyróż-
nia wiele rzeczy, m.in. endodoncja 

(czyli leczenie kanałowe), w której jako 
nieliczni, stomatolodzy z Królewskiej 
używają mikroskopu, oraz stomatologia 
dziecięca. 

– Anatomia zębów jest skompliko- 
wana. Zęby między sobą się różnią, 
chociażby liczbą korzeni i kanałów,  
a te różnią się od siebie kształtem – in-
formuje nas stomatolog Kamila Kruk, za- 
łożycielka Stomatologia Królewska 24. 
–  Aby wyleczyć kanałowo ząb koniecz-
na jest precyzja i staranność, a do tego 
musimy wszystko widzieć. To w zasa-
dzie jest możliwe tylko przy użyciu mik- 
roskopu endodontycznego, z którego 
my korzystamy.

Stomatologia dziecięca to natomiast 
spore wyzwanie. Dzieci boją się czasem 
obcinania paznokci, nie mówiąc już o 

dentyście. W dodatku, o czym wielu ro-
dziców nie wie, próchnica zębów mlecz-
nych rozwija się w zaskakująco szybkim 
tempie. Dlatego tak ważne jest aby zna-
leźć dobrego dziecięcego stomatologa. 

– Dla nas ważne jest aby dziecko 
nie tylko nie odczuwało dolegliwości, 
ale również żeby wizyta u nas kojarzyła 
się z czymś przyjemnym i atrakcyjnym  
– mówi nam dr Kamila Kruk. – W na-
szym gabinecie dbamy zarówno o zę-
by mleczne jak i stałe, nie tylko lecząc 
próchnicę. Dużą uwagę przykładamy 
również do zabiegów profilaktycznych. 
Nauczymy każdego małego pacjenta 
jak dbać o ząbki, a rodzicom doradzimy 
jakie szczoteczki i pasty do zębów są 
odpowiednie dla ich pociech.

Zapraszamy.

Wysoki standard dla każdego
W pięknej okolicy Konstancina, powstał niezwykły gabinet 
stomatologiczny. Piękne wnętrza, przyjazna atmosfera  
i najnowocześniejsze metody w stomatologii. Stomatologia 
Królewska 24 w Klarysewie to miejsce o wysokim standardzie, 
które jest dostępne dla każdego.

stomatologia królewska 24
krolewska24.pl, 504 633 394

a r t y k u ł s p O n s O r O w a n y

a r t y k u ł s p O n s O r O w a n y

W tej chwili blok porodowy to je-
den wspólny kompleks z trzema 

salami porodowymi, z salą przedporo-
dową, salą do cięć cesarskich i salą do 
obserwacji po cięciu cesarskim.  Dzięki 
temu w razie nagłego zagrożenia życia 
mamy lub dziecka znacznie szybciej bę-
dzie można przeprowadzić cesarskie 
cięcie.

– Po zmianie struktury oddziału ca-
ły blok porodowy jest bardziej kameral-
ny i zapewnia pacjentkom wysoki po-
ziom bezpieczeństwa – powiedziała Be-
ata Matyj, położna ze Szpitala św. Anny. 
Przy wyposażaniu sal porodowych i ca- 
łego oddziału priorytetem było bez-
pieczeństwo. Dlatego u każdej rodzą-

cej  prowadzony jest ciągły monitoring 
zapisów KTG, a w salach porodowych 
znajdują się stanowiska do resuscytacji 
noworodka. 

Choć ilość sal porodowych i poby-
towych się nie zmieniła, to wszystkie 
są teraz znacznie lepiej  wyposażone.  
W 3 salach porodowych znajdują się 
wanny do relaksacji, taśmy i drabinki, 
piłki i worki sako, pomagające w łago-
dzeniu bólu porodowego.  

Po narodzinach dzieci przebywają  
z mamami na oddziale  wyposażonym  
w specjalistyczny sprzęt dla nowo-
rodków: 5 stanowisk do resuscytacji 
noworodków z respiratorem, system 
n-CEPAP do nieinwazyjnego wspoma-

gania oddechu noworodka, kardiomo-
nitor, dwa inkubatory zamknięte oraz 
pompy infuzyjne. 

Sale pobytowe na oddziale są teraz 
tylko 2 osobowe – kameralne i z indywi-
dualnymi  stanowiskami do przewija-
nia i pielęgnacji noworodka. Wszystkie 
łóżka dla mam posiadają elektroniczną 
regulację. Szpital wprowadził również 
możliwość odpłatnego pobytu w sali 
premium, w której nawet najbardziej 
wymagająca pacjentka poczuje się jak 
w domu pacjentka poczuje się jak w do-
mu.  W tej sali na mama może swojego 
maluszka ułożyć w kołysce. 

U noworodków, które przychodzą 
na świat w Piasecznie, standardowo wy- 
konywane są testy przesiewowe w kie-
runku chorób metabolicznych, badania 
słuchu oraz nieinwazyjny pomiar bili-
rubiny. Dodatkowo w razie konieczno-
ści wykonywane jest także USG przez- 
ciemiączkowe, USG jamy brzusznej, 
konsultacje kardiologiczne, echo serca 
oraz EKG. 

Na zdjęciu bliźniaki, które przyszły 
na świat w naszym szpitalu przy facho-
wej opiece. 

Własna sala operacyjną do cięć cesarskich, sala obserwacji po cięciu cesarskim oraz cztery 
stanowiska na sali przedporodowej, a do tego dwuosobowe sale pobytowe oraz zwiększone 
bezpieczeństwo dla mam i dzieci – to wszystko oferuje nowy, wyremontowany oddział położniczy  
w Szpitalu św. Anny w Piasecznie. 

Porodówka w nowej odsłonie 

szpital św. anny 
ul. Mickiewicza 39, tel. 22 73 54 100 

Bliźniaki Krzysiu i Bartuś przyszły na świat siłami natury w szpitalu św. Anny 
w Piasecznie, poród przyjmowała położna Beata Matyj.

 zamIeŚć 
swOją Ofertę  
w następnym
DODATKu 
ZDROWIE  
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Co robi kierowca, kiedy autobus 
jest opóźniony i pasażerowie 
marzną na przystankach? 
Wychodzi na papierosa, po 
czym siada wygodnie w fotelu  
i czeka nie wiadomo na co...   

Ciężkie jest życie pasażera komu-
nikacji miejskiej, tym bardziej w 

godzinach wieczornych, kiedy duża 
część autobusów przyjeżdża po rozkła-
dowym czasie. Na przystanku zimno, 
ludzie się denerwują i zastanawiają, dla-
czego muszą tak długo czekać. I chyba 
żadna z tych osób nawet nie wyobraża 
sobie, że w momencie kiedy wszyscy 
marzną, autobus, który miał ich zawieźć 
do domu, najzwyczajniej w świecie... 
stoi. I też czeka – nie wiadomo na co.

W poniedziałek 12 lutego zmierza-
łem z redakcji na pętlę autobusową przy 
Szkolnej w Piasecznie. Autobus linii 710, 
zgodnie z rozkładem, miał odjechać w 
stronę Warszawy o godzinie 19:58. Jak 
to zwykle bywa, nie obyło się bez spóź-
nienia – tym razem drobnego, kierowca 
przyjechał tylko kilka minut po czasie. 

Pasażerowie szybko wsiedli do pojaz-
du, natychmiast po wejściu – zgodnie 
z regulaminem ZTM – skasowali bilety 
i... konsternacja. Bo prowadzący jechać 
wcale nie zamierzał.

\\\   „Ja pojadę 20:18”
Ku zdumieniu osób będących w au-

tobusie pan kierowca opuścił pojazd i 
udał się do przenośnej toalety. Ludzka 
potrzeba, trzeba wykazać się zrozumie-
niem. Dalszej części jego zachowania 
niestety nie rozgryzł już nikt, bo o ile 
wstrzymywanie moczu faktycznie może 
być bardzo szkodliwe dla zdrowia, o tyle 
palenie tytoniu raczej go nie polepszy, 
a na tym właśnie skupił się kierowca 
przez kilka następnych minut. Po wy-
paleniu papierosa nasz bohater wrócił 
na miejsce. „Wreszcie...” – pomyśleli już 
nieco zirytowani ludzie. Nic z tego, silnik 
dalej milczał, co zaczęło jeszcze bardziej 
denerwować pasażerów, ponieważ bi-
let skasowany, a minuty uciekają. W 
międzyczasie na pętlę podjechał drugi 
autobus linii 710 i tak sobie oba stały 
przez pewien czas.

– Ja pojadę 20:18 – odpowiedział 
kierowca na pytanie jednej z pasażerek.

Zajrzałem w rozkład i coś tu się nie 
zgadzało. Zgodnie z nim autobus odjeż-
dża albo o 19:58, albo 20:28, nic pomię-
dzy nie widnieje. Zapytałem pana, czy 
może doszło do jakiejś zmiany.

– Autobusy są opóźnione i teraz 
rozkład już nie obowiązuje – odparł 
chłodno.

Szczerze mówiąc, gdyby nie stoicki 
spokój, który charakteryzuje mnie od 
zawsze, pan z pewnością usłyszałby w 
tamtym momencie kwiecistą wiązankę 
składającą się z wyrazów na „ch”, na „s”, 

na „k”, a nawet na „z”. Bo jeszcze zro-
zumiałbym, gdyby w tej sytuacji auto-
bus, mając w poważaniu wspomniany 
rozkład jazdy, pędził od przystanku do 
przystanku, zgarniając zmarzniętych 
pasażerów, ale wybierania godziny 
odjazdu na zasadzie totolotka niestety 
pojąć już nie potrafię, zresztą chyba nie 
tylko ja. Poza tym można przecież za-
wsze uprzedzić.

Pojawia się również pytanie, co z 
osobami, które skasowały bilet czasowy. 
Czy w razie kontroli musiałyby zapłacić 
karę? Przecież to nie ich wina, że kie-
rowca, zamiast jechać, palił papierosa...

Blisko 2 tygodnie temu zwróciłem 
się z pytaniem do rzecznika prasowe-
go ZTM, czy rzeczywiście, jeśli autobus 
jest nieco opóźniony, kierowcy mogą 
sobie sami ustalać godzinę odjazdu, bez 
względu na rozkład oraz co się dzieje w 
przypadku kontroli biletów. Odpowie-
dzi nie uzyskałem.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Straż miejska w Grodzisku 
Mazowieckim została 
wyposażona w drona, który 
sprawdzi czystość spalin 
kominowych.   

Na początku tego roku dron z mini- 
laboratorium pojawił się w Kato-

wicach, które wspólnie z Gliwicami, In-
stytutem Chemicznej Przeróbki Węgla 
oraz firmą Flytronic rozpoczęły jego 
testy.

Katowice to duże miasto, a o jego 
zanieczyszczeniu uczą się dzieci w szko-
łach – w końcu to miasto węgla. W do-
datku coraz nowocześniejsze, nie dziwi 

więc, że to urzędnicy z Katowic zaczęli 
testować takie rozwiązanie. 

Jak podaje portal Businessinsider.
com.pl, dron pozwala na prowadzenie 
zdalnego pomiaru zanieczyszczeń pod 
kątem spalania odpadów i niedozwo-
lonych substancji, np. plastikowych 
butelek. Czujniki, w które jest wyposa-
żony, pozwalają na analizę zawartości: 
etanolu amoniaku, chlorku wodoru, 
formaldehydu oraz PM10, PM2,5, PM1 
z wykorzystaniem laserowego licznika 
rozsianych cząstek stałych.

Businessinsider przytacza także 
wypowiedź Dawida Bieleckiego z Fly-
tronic.

– Docelowo dron będzie skanował 
znaczne obszary miasta, informując 
operatora o prawdopodobnym wyko-
rzystaniu niedozwolonego paliwa. Na-
stępnie dyspozytor będzie podejmował 
decyzję o wysłaniu funkcjonariuszy pod 
wskazany adres w celu potwierdzenia 
podejrzenia i wystawienia mandatu. 
Mimo że procedura wydaje się dość 

prosta, nastręcza kilku problemów 
technicznych, proceduralnych i praw-
nych, które musimy rozwiązać. Wnioski 
z pierwszych prób są jednak bardzo op-
tymistyczne, a metodykę będziemy dalej 
weryfikować – mówi Dawid Bielecki z 
firmy Flytronic.

Inne duże miasta również zastana-
wiają się nad takim rozwiązaniem. 21 
lutego testy drona dla straży miejskiej 
ogłosił również Grodzisk Mazowiecki, 
gmina dość podobna do naszej.

– Dron będzie miał za zadanie 
sprawdzić, komu z mieszkańców zda-
rza się spalić w piecu grzewczym sub-
stancje powodujące smogowy opad. 
Ten latający sprzęt jest wyposażony w 
minilaboratorium chemiczne, które jest 
w stanie wykryć obecność najbardziej 
szkodliwych czynników – informuje 
Urząd Miasta w Grodzisku.

Czy takie rozwiązanie zastosują in-
ne podwarszawskie gminy? Na pewno 
powinny.

Joanna Grela

Rozkład nie obowiązuje

Dronem walczą ze smogiem 

W międzyczasie  
na pętlę podjechał  

drugi autobus linii 710  
i tak sobie oba stały 
przez pewien czas

Autobusy linii 710 jeżdżą, jak chcą

Debata w Zalesiu pokazała jak wiele lokalnych symboli ma Piaseczno

\\\ PIASECZNO

W poniedziałek 19 lutego  
w Bibliotece Publicznej  
w Zalesiu Dolnym odbyła się 
pilotażowa wersja debaty  
pt. „Lokalne symbole Polski”. 
Jakie są nasze lokalne symbole?  

D ebatę zorganizował Instytut Badań 
nad Gospodarką Rynkową, który 

jest również organizatorem Kongresów 
Obywatelskich. Poprowadził ją Witold 
Radwański, wiceprzewodniczący Rady 
Programowej Kongresu Obywatelskie-
go oraz prezes zarządu Krokus Private 
Equity Sp. z o.o. Udział wzięli miesz-
kańcy Piaseczna i Zalesia Dolnego, w 
tym wiceburmistrz Daniel Putkiewicz i 
Młodzieżowa Rada Gminy, a także pra-
cownicy biblioteki.

Na początku dyskusji Radwański 
zwrócił uwagę na fakt, że bez proble-
mu każdy z nas, nawet jeżeli nie był w 
tych krajach, wskaże symbole Francji 
i Wielkiej Brytanii, które zaczynają się 
od potraw, alkoholi, przez sławne po-
stacie historyczne i współczesne, do 
motoryzacji i nowoczesnej technologii. 
Pokazał także wyniki sondy z 2008 r. 
nad polskimi symbolami. Oczywiście 
są nimi  Mikołaj Kopernik, Lech Wałę-
sa, Jan Paweł II, wódka, Pałac Kultury 
i Nauki oraz bitwa pod Grunwaldem. 
Jednak po zachęceniu respondentów 
do bardziej kreatywnego myślenia o 
symbolach, pojawiły się piękne dworki 
i pałace, bociany, wycinanki, kolorowe 

ludowe stroje, jabłka i maki. To miało 
zainspirować dyskutantów w Zalesiu 
do poszukania lokalnych symboli Pia-
seczna.

W dyskusji wyraźnie zaznaczono 
odrębność Zalesia Dolnego od Piasecz-
na, które zostało trochę sztucznie przy-
łączone do Piaseczna w 1952 r. i, poza 
podziałem administracyjnym, nigdy 
nie zostało wchłonięte przez miasto. 
Wskazywano m.in. na unikalny układ 
urbanistyczny i odrębną historię. Zwra-
cano również uwagę na rzeczy wspólne 
i istotne dla obydwu miejscowości, jak 
np. kolejka wąskotorowa. 

Niemniej odrębność tych miejsc 
została uwzględniona w wyborze lo-
kalnych symboli i tak dla Zalesia „wy-
brano” Józefa Wilkonia (który z drugiej 
strony wyraźnie staje się symbolem 
samego Piaseczna), Adama Myjaka 
(rzeźbiarz, profesor Akademii Sztuk 
Pięknych), Górki Szymona, Tadeusza 
„Zośkę” Zawadzkiego i jego dom, Krau-
zówkę i Festiwal Otwarte Ogrody. Z 
kolei dla Piaseczna m.in. baranka, fon-
tannę na rynku, korki na Puławskiej, 
mleczarnię i kościół św. Anny. Wskazy-
wano również na ratusz, park czy np. 
autobus 709. 

Oczywiście wskazane symbole mają 
charakter nieformalny. Debata powin-
na być natomiast początkiem rozmów 
na temat naszych lokalnych symboli i 
tego jak ważne są dla lokalnej społecz-
ności, wspólnej tożsamości i poczucia 
przynależności, zwłaszcza w gminie, w 
której bardzo duża część społeczeństwa 
nie ma w niej korzeni i pochodzi z całej 
Polski.

– Społeczeństwo, które nie ma włas- 
nych symboli, nie może zrozumieć  
siebie i nie może się rozwijać – mówił 
Witold Radwański.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Po co nam 
symbole?

\\\    zaPRaSzaMy SENioRów
3 marca w Szkole Podstawowej nr 5 w Piasecznie przy ul. Szkolnej 14, odbę-
dzie się impreza dla seniorów, organizowana przez Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej oraz Urząd Miasta i Gminy Piaseczno. W trakcie imprezy 
będziemy rozmawiać i edukować seniorów w zakresie bezpieczeństwa. Im-
preza wieńczy wspólne działania Komendy Powiatowej Policji oraz Urzędu 
Miasta i Gminy, w ramach których przeprowadziliśmy kilkadziesiąt spotkań 
z seniorami, rozwiesiliśmy ponad 250 plakatów, przeprowadziliśmy akcję 
informacyjną w mediach, a nawet docieraliśmy do mieszkańców za pomocą 
systemu powiadamiania SMS – mówi Krzysztof Kasprzycki twórca i opiekun 
Piaseczyńskiej Rady Seniorów. 
W czasie imprezy odbędą się spotkania z dzielnicowymi, warsztaty z udziela-
nia pierwszej pomocy na fantomach, będą prowadzone podstawowe badania 
medyczne przez ratowników, odbędą się zajęcia z samoobrony dla seniorów, 
konsultacje z kominiarzami. Uczestnicy zajęć otrzymają odblaski, a Piaseczyń-
ska Rady Seniorów będzie rozdawać Kartę Seniora. Dla odwiedzających będzie 
czekać ciepły poczęstunek. 
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\\\ PIASECZNO

Turniej był co prawda 
amatorski, ale zawodnicy 
dawali z siebie wszystko.  
Całą imprezę należy uznać  
za duży sukces.   

Wpiątek 23 lutego na lodowisku 
znajdującym się na Stadionie 

Miejskim w Piasecznie odbyły się V 
Mistrzostwa Amatorów w hokeju na 
lodzie o puchar Piaseczna. Organiza-
torami turnieju była Gmina Piaseczno 
oraz Ice Bear Academy, wsparła go rów-
nież firma Piruet. W zawodach wzięły 
udział drużyny z powiatu piaseczyń-
skiego, dodatkowych atrakcji również 
nie brakowało.

Mistrzostwa rozpoczęły się około 
godziny 18, wtedy to nastąpiło uroczy-
ste otwarcie imprezy.

– Turniej wraca po kilku latach i 
mamy nadzieję, że zagości tutaj na dłu-
żej – powiedziała wiceburmistrz Han-
na Kułakowska-Michalak, która życzyła 
uczestnikom „połamania kijów”.

Następnie kibice mogli zobaczyć 
pokazy taneczne wychowanek szkół-
ki łyżwiarskiej „LUTZ” Piaseczno. Po 

występach na lodowisku królował już 
tylko hokej.

\\\   orły na czele
Hokeiści stoczyli wiele zaciętych 

pojedynków, pełnych ciekawych akcji i 
ostrych starć. Ostatecznie najlepszą eki-
pą okazały się Orły Grodzisk Mazowie-
cki, tuż za którymi uplasowali się gracze 

drużyny Wydry Tarczyn. Na trzecim 
stopniu podium stanęli reprezentanci 
klubu Grawitacja Piaseczno. Nagrody in-
dywidualne otrzymali zaś: Mikołaj Cho-
dyra (najlepszy debiutant), Franciszek 
Piziorski (najlepszy napastnik), Mate-

usz Małyszko (najlepszy obrońca) oraz 
Łukasz Perzyna (najlepszy bramkarz).

\\\   Dali z siebie wszystko
– Była gra ciałem i wszystkie aspek-

ty przy zminimalizowaniu prawdziwe-
go hokeja, ale bardzo związane. Zawod-
nicy walczyli, dawali z siebie wszystko – 
ocenił poziom rozgrywek trener Łukasz 
Sibiński, dzięki któremu turniej został 
zorganizowany.

– Całe przedsięwzięcie było i jest jak 
najbardziej słuszne. 28 lat spędziłem w 
profesjonalnym sporcie na łyżwach fi-
gurowych i w hokeju na lodzie, od kilku 
lat jestem też trenerem, instruktorem, 
lubię pracę z młodzieżą i widzę w niej 
potrzebę pracy – dodał trener, który jest 
także sędzią hokejowym – Uważam, że 
zrobienie takiego turnieju na sezono-
wym lodowisku, na tak małej tafli, to jest 
coś. Widząc, jak dużym powodzeniem 
cieszy się to przedsięwzięcie, tym bar-
dziej uważam słuszność bytu takiego 
lodowiska u nas i przedłużania sezo-
nu, ile tylko można, czyli otwierania go 

wcześniej niż połowa listopada i zamy-
kania później niż 1 kwietnia.

Gratulujemy zawodnikom oraz or-
ganizatorom i z niecierpliwością czeka-
my na kolejne mistrzostwa!

Tekst i zdjęcia Rafał Lipski

SPORT

\\\ PIASECZNO

Zawodnicy Kondycji osiągnęli 
znakomite wyniki.  

Wostatnią niedzielę na terenie 
Zimnych Dołów wystartowała 

czwarta edycja biegów pod hasłem: 
„Biegam, Bo Lubię Lasy”, organizo-
wanych przez Centrum Informacyjne 
Lasów Państwowych, Club BBL i Nad-
leśnictwo Chojnów. Akcja ma na celu 
między innymi pokazanie ludziom, że 
obszary leśne stanowią bardzo dobre 
miejsce do uprawiania sportu. Jest to 
cykl czterech leśnych biegów w formule 
grand prix, które odbywają się w czte-
rech porach roku. Po każdym z biegów 
uczestnicy otrzymują medal. Imprezy 
co roku przyciągają ogromną liczbę fa-

nów biegania. W programie znajdują się 
biegi dla dzieci, dystans 5 kilometrów, 
10 kilometrów oraz 5-kilometrowy bieg 
z kijkami nordic walking. Mimo bardzo 
niskiej temperatury, chętnych nie za-
brakło, wśród nich znaleźli się zawod-
nicy piaseczyńskiego Stowarzyszenia 
Kondycja, którzy zanotowali świetne 
rezultaty.

W biegu na 10 kilometrów zwycię-
żył Krzysztof Wasiewicz. Bardzo udana 
dla reprezentantów Kondycji była rów-
nież trasa 5-kilometrowa – Aleksandra 
Płocińska i Jan Mordel nie dali żadnych 
szans konkurencji, drugie miejsce zajął 
zaś Bartosz Kucharski, trzecie Michał 
Dąbrowski, a czwarte, piąte i siódme 
kolejno: Piotr Szczepański, Piotr Szy-
mański i Paweł Szczepański.

W biegach wystartowali również: 
Mateusz Zaborski, Mariusz Siejka, Piotr 
Piątkowski, Adam Rybak, Damian Su-
cholewski, Grażyna Krawczyk, Marcin 
Krawczyk, Ania Bodych, Sebastian Kło-
sowicz.

Gratulujemy biegaczom Kondycji 
(przede wszystkim chyba pokonania 
mrozu) i życzymy dalszych sukcesów.

RL

\\\ PIASECZNO

Zgłoszenia przyjmowane będą 
do 20 marca.  

Za nami niezwykle emocjonujący 
sezon najlepszej amatorskiej ligi 

piłkarskiej w województwie, Football 
For Fun. Relację z przebiegu rozgrywek 
relacjonowaliśmy na łamach naszej ga-
zety. Teraz przyszedł czas, by myśleć o 
kolejnym sezonie. Obecnie trwa reje-
stracja drużyn do rozgrywek 2018.

Aby zgłosić drużynę, potrzeba co 
najmniej 10 zawodników. Konieczne 
jest wypełnienie formularza, który 
można znaleźć na stronie internetowej 
ligi, oraz uiszczenie wpisowego. Przy-
pomnijmy, że każdy uczestnik rozgry-
wek musi zapoznać się z regulaminem. 
Termin nadsyłania zgłoszeń upływa  
20 marca, pierwsza kolejka meczowa 
odbędzie się zaś 8 kwietnia. Jako part-
ner medialny zachęcamy do udziału w 
tych niepowtarzalnych futbolowych 
zmaganiach!                                                 RL

Do lasu 
po medal

Dołącz do F4F

Mimo -10 st. Celsjusza na biegu pojawiło się ponad 600 zawodników

Kocury Góra Kalwaria w akcji

Na najlepszych czekały puchary

Uczestnicy eliminacji w Parku Zdrojowym

Rozgrywki wystartują na początku kwietnia
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\\\ KOnstanCin-JeZiORna

Już 6 marca reprezentanci 
gminy wystąpią na Stadionie 
Narodowym.   

Tydzień temu na lodowisku w Parku 
Zdrojowym odbyły się eliminacje 

do turnieju o nazwie „Mistrzowie Białe-

go Orlika”. Są to ogólnopolskie zawody 
skierowane do uczniów szkół podsta-
wowych, które mają na celu zachęcić 
dzieci do uprawiania sportów zimo-
wych oraz promować aktywne spę-
dzanie czasu. Czteroosobowe zespoły 
rywalizują w teście sprawnościowym, 
który zawiera podstawowe elementy 
jazdy na łyżwach. W konstancińskich 

eliminacjach, przy sprzyjających wa-
runkach pogodowych, wzięło udział 7 
drużyn z czterech szkół podstawowych 
na terenie gminy: SP1, SP2, SP3 i szkoły 
podstawowej w Opaczy.

Zawody na torze przeszkód odby-
wały się w systemie brazylijskim, czyli 
do dwóch przegranych. Zwycięzcami 
zostali reprezentanci Szkoły Podstawo-
wej Nr 1, drugie miejsce zajęła „dwójka”, 
a na następnym stopniu podium stanęli 
uczniowie „trójki”.

W ogólnopolskim finale mistrzostw, 
który odbędzie się 6 marca na Stadionie 
Narodowym w Warszawie, gminę Kon-
stancin-Jeziorna reprezentować będą: 
Wiktoria Jaworska, Joshua Weber i An-
toni Zakrzewski ze Szkoły Podstawowej 
Nr 1 oraz Bartosz Rudowski z „dwój-
ki”. W gronie rezerwowych znajdą się: 
Konrad Gałka (SP nr 1), Julian Kucicki 
(SP nr 2) i Martyna Liszewska (SP nr 6). 
Do składu trafili uczestnicy eliminacji, 
którzy uzyskali najlepsze czasy. Trzyma-
my kciuki za naszych „Mistrzów Białego 
Orlika”!                                                           RL

Emocje i walka na lodzie

Mistrzowie Białego Orlika
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\\\   PiaSECzNo
1.03 godz. 12.00 – NARODOWY DZIEŃ ŻOŁNIERZY  
WYKLĘTYCH – pokaz filmu „Czy warto było tak żyć”  
w reż. Aliny Czerniakowskiej. Piaseczno, ul. Kościuszki 49  
(Dom Kultury). Wstęp wolny
2.03 godz. 9.00 – KONKURS RECYTATORSKI WARSZAWSKA SYRENKA  
– eliminacje dla młodzieży. Piaseczno, ul. Kościuszki 49 (Dom Kultury).
3.03 godz. 11.00 – SZTUCZKI ZE SZTUKĄ – „Trójkąty i kwadraty P. Picassa”
Warsztaty dla dzieci w wieku 5 – 12 lat.
3.03 godz. 17.00 – SPOTKANIE Z MAGDĄ KNITTER – promocja książki  
„Najważniejsza decyzja”. Piaseczno, Pl. Piłsudskiego 9  
(Przystanek Kultura). Wstęp wolny
3.03 godz. 18.00 – SPOTKANIE KLUBU KOBIET
Zalesie Górne, ul. Białej Brzozy 3 (Klub Kultury). Wstęp wolny
3.03 godz. 19.00 – KATARZYNA GRONIEC – koncert przedpremierowy  
– „Ach!”. Piaseczno, ul. Kościuszki 49 (Dom Kultury). Bilety wyprzedane.
4.03 godz. 19.00 – KABANOS – koncert. Dwudziestolecie powstania 
zespołu. Piaseczno, ul. Kościuszki 49 (Dom Kultury). Bilety: 30zł przed-
sprzedaż w Wesołe Baloniki (ul. Derdowskiego 36), 33zł przedsprzedaż 
internetowa https://ticketos.pl/, 40zł w dniu koncertu
6.03 godz. 18.00 – KLUB KOBIET KREATYWNYCH. Piaseczno,  
Pl. Piłsudskiego 9  (Przystanek Kultura). Wstęp 10 złotych
7.03 godz. 17.00 – WARSZTATY FLORYSTYCZNE. Palma wielkanocna.
Spotkanie dla młodzieży i dorosłych. Wola Gołkowska, ul. Jemioły 11  
(Klub Kultury). Wstęp wolny. Zapisy u instruktora.
wySTawy:
LEOKADIA NASTAŁY (Grupa Piaseczno) – OBRAZY NAJNOWSZE
Piaseczno, Pl. Piłsudskiego 9 (Przystanek Kultura – Galeria Fryderyk)
Wystawę można oglądać do 18 marca 

www.kulturalni.pl

\\\   GóRa KaLwaRia
2.03 godz. 19.00 – SEKRETNY SEANS. Tytuł filmu 
dostępny po dołączeniu do grupy Darmowe seanse w Kinie Uciecha  
na Facebooku, ul. Sajny 14. Wstęp wolny 
4.03 godz. 12.00 – TROPEM WILCZYM – BIEG PAMIĘCI ŻOŁNIERZY  
WYKLĘTYCH oraz spotkanie z Leszkiem Żebrowskim, ul. Białka 9
9.03 godz. 20.30 – KONCERT GRZEGORZA TURNAUA, „Wieczór sowich  
piosenek”, Ośrodek Kultury, ul. Białka 9. Bilety 80 zł
10.03 godz. 18.00 – DKF UCIECHA, Niemiłość, reż. Andriej Zwiagincew.  
Prelekcję i dyskusję poprowadzi Wojciech Diduszko, filmoznawca,  
ul. Sajny 14. Wstęp 10/7 zł 
10-11.03 – 11. GRAND OFF, Najlepsze Niezależne Krótkie Filmy Świata,  
Kino Uciecha, ul. Sajny 14. Wstęp wolny 
11.03 godz. 15.00 – MUZYCZNA KARUZELA, Ośrodek Kultury, ul. Białka 9.  
Wstęp 10 zł 
wySTawy:
2.02-16.03 – WYSTAWA „PRZASNYSKI BATIK”, ul. Białka 9. Wstęp wolny.  

www.kulturagk.pl

\\\   KoNSTaNCiN-JEzioRNa
01.03 godz. 18.00 – KLUB  
HISTORYCZNO-PATRIOTYCZNY pokaz filmu Dionizego Garbacza  
pt. „Wołyniak, legenda prawdziwa”. KDK, ul. Mostowa 15,  
Konstancin-Jeziorna. Wstęp wolny.
02.03 godz. 19.00 – SCENA OTWARTA, koncert zespołów: Teraz i Tu, 
Poison Heart i Skrzydlate Małpy. KDK, ul. Mostowa 15, Konstancin-Jeziorna 
Wstęp wolny.
03.03 godz. 18.00 – DZIEŃ KOBIET ZE STEFANO TERRAZZINO.  
Koncert. KDK, ul. Mostowa 15, Konstancin-Jeziorna . Bilety 50 PLN
04.03 godz. 10.00 – MARCOWY DZIEŃ DZIECKA. Impreza Charytatywna  
Fundacji Mamy Dzieci. KDK, ul. Mostowa 15, Konstancin-Jeziorna
06.03 godz. 19.00 – KONSTANCIŃSKI KLUB FILMOWY – film z Jennifer 
Lawrence. KDK, ul. Mostowa 15, Konstancin-Jeziorna Wstęp wolny.
06.03 godz. 17.00 – GRANIE BEZ KLIKANIA – Klub Gier Planszowych. 
KDK, ul. Mostowa 15, Konstancin-Jeziorna Wstęp wolny. 

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\   LESzNowoLa
02.03 godz. 18.00 – WIECZóR AUTORSKI JANUSZA  
KAMIŃSKIEGO, autora powieści pt. "W poszukiwaniu największej 
tajemnicy". CIS Magdalenka, ul. Lipowa 28
03.03 – BIEG ŻOŁNIERZY NIEZŁOMNYCH. Organizator: Liceum  
w Magdalence
07.03 godz. 18.30 – SPOTKANIE KLUBU PODRóŻNIKA PO HORYZONT 
Antypody, podróż po Australii, Nowej Zelandii i Papui Nowej Gwinei.  
Filia GOK Lesznowola w Mysiadle, ul. Topolowa 2

www.gok-lesznowola.pl

\\\   Ka len Da RiUM KUl tU Ral ne

 \\\ PiaSECzNo – MiaSTo KoBiET
Przed nami trzecie Piaseczyńskie Miasto Kobiet. odbę-
dzie się ono już 17 marca 2018 r. o godzinie 17.00 w sali 
widowiskowej Centrum Kultury w Piasecznie. w tym 
roku zapraszamy na spotkanie z dwiema wyjątkowymi 
kobietami.
Kto nie słyszał o Ilonie Łep-
kowskiej – scenarzystce 
filmowej, autorce scena-
riuszy i telenowel, a także 
pisarce? To absolwentka 
Wydziału Zarządzania Uni-
wersytetu Warszawskiego, 
która w 1982 r. ukończyła 
zaoczne Studium Scena-
riuszowe przy PWSFTViT 
w Łodzi. „Pani mnie z kimś 
pomyliła” to prozatorski 
debiut Ilony Łepkowskiej. 
W jej książce, tak jak w co-
dziennym życiu, często je-
steśmy zaskakiwani i wiemy, że los lubi płatać dziwne figle 
i pisze przeróżne scenariusze. Ilona Łepkowska z perfekcyj-
ną znajomością tematu, a także z niezwykłym wyczuciem 
kobiecej psychiki, wprowadza nas w zwariowany świat,  
w który wpada główna bohaterka książki „Pani mnie z kimś 
pomyliła”. 
Serdecznie zapraszamy na spotkanie z autorką, podczas któ-
rego dowiemy się między innymi o okolicznościach powstania 
książki, a także osobiście przekonamy się, jaką naprawdę ko-
bietą jest ta pani, która stworzyła takie scenariuszowe hity jak 
„Klan”, „Na dobre i na złe”, „M jak miłość” czy „Barwy szczęścia”.

Drugą propozycją na wie-
czór 17 marca jest recital 
Olgi Bończyk zatytułowa-
ny „Piosenki z Klasą”. To 
energetyczny i niezwykle 
subtelnie ułożony koncert z 
piosenkami, które Olga Boń-
czyk chciała zaśpiewać już 
od dziecka. „Spełniam w ten 
sposób swoje marzenia z 
dzieciństwa, gdy ze skakan-
ką w ręku, przed lustrem, 
śpiewałam piosenki Ireny 
Santor, Marii Koterbskiej 
czy Reny Rolskiej. Wyobra-

żałam sobie wtedy, że jestem wielką artystką i śpiewam dla 
wielotysięcznej widowni i że gdy dorosnę, wrócę do tych 
piosenek i zaśpiewam je dla swojej publiczności. Marzenia się 
spełniają” – mówi o wybranym repertuarze artystka. Koncert 
złożony jest z piosenek, które przez lata swojej kariery Olga 
Bończyk śpiewała w recitalach tematycznych. 

 \\\ STEFaNo TERRazziNo Na DziEń KoBiET
Z okazji Dnia Kobiet w sobotę, 3 marca o godz. 18.00 Konstan-
ciński Dom Kultury przy ul. Mostowej 15 zaprasza na koncert 
Stefano Terrazzino z zespołem. Wystąpi tancerz i piosenkarz 
znany m.in. z popularnych programów telewizyjnych „Taniec z 
gwiazdami” oraz „Twoja twarz brzmi znajomo”. Świetna zaba-
wa przy największych włoskich przebojach m.in. „Volare” czy 
„Azzuro”. W programie koncertu, oprócz gorących południo-
wych rytmów, jest także pokaz tańca. Bilety w cenie 50 zł do 
kupienia w kasie i na stronie internetowej Konstancińskiego 
Domu Kultury.

 \\\ oTwiERaMy SCENę oTwaRTĄ
Już w piątek, 2 marca o godz. 19.00 w Hugonówce przy ul. 
Mostowej 15 inauguracja Sceny Otwartej. Konstanciński Dom 
Kultury razem z Stowarzyszeniem Młody Konstancin zaprasza 
na wydarzenie, które ma na celu promowanie młodych arty-
stów z Konstancina-Jeziorny. Nie tylko muzyków, ale twórców 
wszystkich dziedzin sztuki. W gminie są ludzie, którzy tworzą 
najróżniejsze formy sztuki i warto ich pokazać szerszej pub-
liczności. – Mamy nadzieję tym koncertem rozpocząć szerszą 
prezentację konstancińskiej młodzieżowej sceny artystycznej 
– zaprasza KDK. Na koncercie wystąpią trzy zespoły rockowe: 
Teraz i Tu, Poison Heart i Skrzydlate Małpy. Więcej informacji 
na FB. Wejściówki na wydarzenie są bezpłatne, do odbioru 
przed koncertem w KDK Hugonówka. Liczba biletów ogra-
niczona.

\\\ PIASECZNO

\\\ GÓRA KALWARIA

\\\ KOnstanCin-JeZiORna
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DaM PRaCĘ 

Zatrudnię magazyniera (najchętniej  
z doświadczeniem), przyjęcie towaru, 
rozstawienie go na hali,  
oraz kompletacja zamówień prac  
w warunkach chłodniczych.  
Piaseczno ul. Techniczna 2 hala J.  
Kontakt 515 090 488 w godzinach 
8-12. Wynagrodzenie 2800 zł netto.

Zatrudnię Pracownika Ochrony  
– Patrole Interwencyjne Warszawa  

i okolice, tel. 607-423-964,  
665-004-452 

Zatrudnię osobę do sprzątania  
hurtowni biura + hala. Praca  
w godzinach porannych od 6 (4-6h) 
pon-sobota. Wynagrodzenie  
13 zł netto. Piaseczno ul.Techniczna 2 
hala J. Kontakt 515 090 488  
w godzinach 8-12

Mechanik samochodowy, Piaseczno. 
607 207 877

poszukuję osoby z doświadczeniem 
do pracy w kwiaciarni w Piasecznie. 
tel.: 502088097 

POMOC KUCHNI w 3M w Nadarzynie. 
Oferujemy umowę o pracę, wymagana 
książeczka sanepid. Praca pon-pt. 7-15. 
Tel.: 600-476-953. Sodexo.

do kwiaciarni w Konstancinie.  
mile widziane doświadczenie. 
Tel-606 10 59 22 

Zatrudnię stolarza meblowego z do-
świadczeniem. Bardzo dobre zarobki. 
Praca w Raszynie. 606 336 543 

zatrudnię księgową. proszę  
o przesłanie cV na adres e-mail: 
korn@korn.pl 

Do serwisu opon w Konstancinie  
zatrudnię wulkanizatora  
tel. 227564097 lub 601348535

Zatrudnię technologa meblowego.  
Pomiary, rozpiska elementów itp.  
606 336 543 

Zatrudnię pracowników budowlanych 
stany surowe 694 401 711

Praca od zaraz, Call Center  
Góra Kalwaria oraz Warszawa.  
tel-730 266 999

serwis bmw konstancin zatrudni 
mechanika samochodowego  

z doświadczeniem. tel 601 205 101

Pomoc nauczyciela/opiekunkę   
do przedszkola w Piasecznie  
zatrudnię. tel.506-12-52-82,  
przedszkolefantazja@interia.pl

Prywatna Przychodnia Lekarska w Pia- 
secznie poszukuje Pielęgniarki. Cv proszę 
kierować na kontakt@plpiaseczno.pl 
www.plpiaseczno.pl

Zatrudnimy na stanowisku  
kucharza/ kucharki w hotelu  
w Baniosze. Osoby zainteresowane 
prosimy o kontakt pod nr telefonu 
601985530, lub mail do recepcji:  
hotel@euromotel.com.pl

ekspedientkę oraz osobę do wykłada-
nia towarów do sklepu spożywczego  
w ustanowie, tel. 602 119 041  

Pomoc kuchenna do pracowni  
garmażeryjnej, Mysiadło, 
tel. 603 68 65 61

UsŁUgi 

Firma wykona elewacje - docieplanie 
budynków, układanie kostki brukowej 
i usługi koparko-ładowarką  
tel.508 090 346

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana 
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

wykończenia wnętrz, ścianki k.g,  
gładzie, gres, glazura 601 21 94 82 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Pracownia tapicerska.  
tel-502 908 661 

WYKOŃCZENIA WNĘTRZ,  
GLAZURNICTWO. TEL. 513 933 115

Elektryk, hydraulik, naprawy domowe, 
remonty, malowanie, tapetowanie. 
Tel-501 440 242

Pranie-Czyszczenie dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej 
508 65 20 30

Glazura, terakota, samodzielnie 
tel.694 126 583

tłumaczenia tel. 227116426 
607685074 

docieplanie budynków 795 96 96 96   

kominiarz tel. 500 214 632 

Tynki tradycyjne, gipsowe 604415352 

Tynki wewnętrzne tel 533125444

Studnie 601 231 836 

Dachy, podbitka 692194998

Wycinka drzew 574 981 370

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  
TADEUSZ BIAŁOGRODZKI 
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 

Krycie, naprawa dachów,  
tel. 511 928 895 

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia, 
tel. 501 299 360   

Docieplanie budynków szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Malowanie, tapetowanie, złota rączka, 
tel. 787 231 129

SPRZEDAM 

Słomę i siano - tel. 515 486 338

KUPiĘ 

Glebogryzarkę i opryskiwacz  
- tel. 515 486 338

aUtO-MOtO KUPiĘ 

ODKUPIMY Twoje auto szybko  
i uczciwie. Tel-513 323 123

Stare, skorodowane, rozbite i całe  
do 3000 zł. 720-766-959

Skup aut tel. 737 312 465

Skup aut 2002-2018r. 505 530 300

Auto skup 797 146 016

nieRUCHOMOŚCi wynaJeM

Pok. 450+ (2 os 600+) 577 886 988 

Do wynajęcia lokale biurowe  
w budynku biurowym. Centrum  
Piaseczna, 25m2, 34m2, 60m2, 
127m2 Kontakt: 514-292-910 

Lokal 86 m2 Piaseczno Kościuszki 18 
czynsz 4 tys PLN netto. Kontakt  
512 212 412

kwatery 8 zł + 224 999 888 

nieRUCHOMOŚCi sPRZeDaM 

3 tys. m2, 1,5 tys. m2 działki  
budowlane, media - Chojnów  
- 6 km od Piaseczna i Konstancina  
tel. 501 800 839

5 h działka budowlana, wszystkie  
media, Chojnów - 6 km od Piaseczna  
i Konstancina tel. 501 800 839

segmenty w centrum góry kalwarii 
– tel. 602 810 143 

tanio pół bliźniaka w czersku  
– tel. 602 810 143 

Nieruchomości powiat piaseczyński 
www.luksus.com.pl 22 7502023

Sprzedam bliźniak w stanie  
deweloperskim, Sierzchów,  
697-626-322

Działki budowlane i rekreacyjne  
Prażmów, tel. 602 77 03 61

BEZPOŚREDNIO SPRZEDAM NAROŻNĄ 
DZIAŁKĘ 715 M KW W ZALESIU  
DOLNYM PRZY GŁÓWNEJ DRODZE 
TEL. 501 156 766 

Sprzedam segment w stanie  
deweloperskim, na zamkniętym  
osiedlu, Góra Kalwaria, 697-626-322 

nieRUCHOMOŚCi KUPiĘ

Zamienię małe mieszkanie na większe 
lub dom. 506 281 153

NAUKA 

Darmowe LO dla dorosłych,  
szkoły policealne – 22 726 74 73;  
Piaseczno, ul. Powstańców  
Warszawy 21 Kursy BHP, Excel,  
inne – 22 726 74 73; Piaseczno,  
ul. Powstańców Warszawy 21

POKOCHAJ KOMPUTER BEZPŁATNE 
KURSY 536031172,796424412

Matematyka tel. 664 438 144

Matematyka 504 848 760

Koreański, 606 623 606

ZDROWIE 

Protezy zębowe 450 zł, Brwinów  
tel. 508 357 334

Rehabilitacja schorzeń - zabiegi polem 
magnetycznym, tel. 533 898 070

Dom Opieki Piaseczno,  
tel. 22 757 20 19

FINANSE 

Udzielamy kredytów bankowych  
i pozabankowych osobom prywatnym 
i firmom do 500 000 zł. do 144 m-cy 
tel. 606 839 463 

Szybka pożyczka na oświadczenie  
bez BIK 690 016 555 

Antykomornik 690 016 555 

RÓŻne 

Przyjmę gruz Prażmów, 
tel. 602 77 03 61 

OFERTY PRACY/OGłOSZENIA

\\\  OgŁOsZenia DROBne

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

O F E R T Y P R A C Y / R E K L A M A
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